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MOI TRUONG

VA CONG TR.INH

Y CP tUOr TRUONG VA CoNG rnixn oo rul NGHP,A.N

, ducrng Eing Thai Mai, Thdnh ptr6 Vinh, Tinh NghO An, Vi6t Nam

CI{UCTNG TNiNg
HQr DONG CO O6XC THUoNG NrtN NAM 2022

PHAN nror TRUONG vA C6NG rniXH u6 14 NGHE AN
(Neny 301612022)

TT Thtri gian NQi dung Thqc hi6n

1 7h00-7h40
- D6n ti6p dai bi6u, Edng ky c6 d6ng tham dU Dai hQi vd ph6t tai liqu Dai

h0i.

Ban LA tdn,
Ban ki6m tra
TCCD

2 7h40-7h50 - B6o c6o kiiim tra tu c6ch c6 d6ng tham du Dai hQi. D/c Dung

J 7h50-8h00 - Nghi thtc, chdo cd, tuydn bO ili do vd th6ng qua chucmg trinh. E/c Thing

4 8h00-8h1 5
- Th6ng qua Dodn Chri tich, Ban thu ky, Ban ki6m tra tu crich c6 d6ng. D/c Thdng

5 8h15-8h45

- Khai mac, gi6i thiQu dai bi6u vd cric thdnli phin tham dU Dai hOi. D/c Phu'crng

- Th6ng qua Quy ch6, ngul,6ntlc,ttr6 te UiCu quytit cria EH. D/c Ducng

7
8h45-10h15

- B6o c6o tinh hinh S)fi(D ndn 2O2l dd kiOm toan vdL phucmg huong nhiqrn 4r
ndrn2022; 

.
- 86o c6o cua FDQT ndm2A21vd phuong huirng ho4t dQng ndnl2022;

- B5o c6o tai chinh ndm}O2l,Jd duo. c ki6rn toan; Ktl hoqch chi td. cd tu:c ndm

2022.

- Th6ng qua to tinh dU ki6n muc chi tri tht lao cho HDQT vd BKS.
- B6o c6o ho4t dQng cua BKS ndm 2021 vit kt5 ho4ch ndm2O22.

- Trinh DH th6ng qua viQc lua chon don vf ki0m to6n ndm 2022.

8
1 0hl 5-

10h45

- Dai hQi thdo lu{n;
- Ph6t biOu Dai bi6u cdp trdn;

- Bi6u quytit th6ng qua c6c Td trinh.

Dodn Chu

tich

9 11h10

- Thdng qua Nghi quy6t DHCD Ban Thu ky

- Tuy0n UO U6 mac vdL cdrn crn dai bi6u, Dai hQi D/c Phuong

BAN TO CHTIC EAI TI0I c6 o6Nc



cONc rY co pnAN vr6t rRtIoNG
v.q. cONc rniNn oO rrq NGHP AN

ceNG noa xA Hgl cHU Ncni.q. vIET NAM

DQc lOp - Tg do - Hanh Phric

NShe ln, ngdy4lthdng 6 ndm 2022so:'l3IIQD-HDQT

QUYET DINH

Vdi viQc ban hhnh Quy ctr6 f6 chric Dai hQi cO a6ng thulng ni6n nim 2022

C6ng ty .6 phAn M6i trudng vh cdng trinh dd thi NghQ An

- Cdn cri Lu4t Doanh nghiQp 
"O 

SS|ZOZOIQHI4 dugc Qu6c hQi khoa XIV
th6ng qua ngdy 171612020;

- Cdn cir Quytit tlfnh sO ZO7S!qE-UBND ngey 2910612020 vd Quy6t dinh

s6 ZZAZ ngdy O5lO7l2O2l oiua ty ban nh6n ddn tinh Nghq An vd viQc quy6t

dinh cu vh cri lpi ngudi dai dipn phdn v5n nhd nu6c tpi C6ng ty c6 ph0n M6i

trulng vh c6ng trinh d6 thi NghQ An;

- CEn cri Th6ng b6o s6 60 TB/HDQT-CT ngay tll5l2\22 cua HQi ddng '

). .^
qu6n tri vO viQc th6ngb6o t6 chric dai hQi rl6ng cO d6ng thudng ni6n ndm 2022

C6ng ty cO phAn M6i trudng vd c6ng trinh dO thi Ngh6 An.

QUYET DINH

Eidu L: Ban henh Quy chti T6 chric Dai hQi cl6ng c6 d6ng thucrng ni6n ndm

2022 C6ng ty c6 phAn M6i trucmg vd c6ng trinh dO thi NghQ An.

Di6u 2: Quy6t dinh ndy c6 hiqu luc ki5 tu ngdy ky. Cdc bcn ticn quan

chiu tr6ch nhiQm thi thanh quytit dinh niryl!.-/

Noi nhQn:

. DTDCD;

- BTC DH;

- Luu VT.

KPo/ c6r.r

ONG QUAN TRI

Chi Th6ng



euy cHE ro cntlc
DAI HQI OONC C6 O6NG TIITIOI{C NrrN NAVI 2022

coNc ry co pnAN vr6r rRrroNG va coxc rniNn oo r4 NGHE AN

CHTIOI.{G I
NTT TNc QUY DINH CHUNG

OiOu f. Ph4m vi rlp dgng:

1' Quy chti ndy tlugc 6p dpng trong vi6c td chric Dai hQi d6ng cO d6ng thudng
ni6n ndm 2022 cria C6ng ty CO p An MOi trudng vd C6ng trinh d6 thi Nghp
An (sau d6y ggi tiltn,,C6ng ty,')

2' Quy chti ndy quy dinh cg thti quy6n vd nghia vu cta c6c b6n tham gia Dai h6i,
diAu ki6n, thti thric ti6n hdnh Eai h6i.

Didu 2. Diii tugng fp dgng:

Co OOng vd cric thdnh vi0n dugc tham dp c6 trdchnhiQm thuc hiQn theo c6c quy
clinh tAi quy ch6 ndy.

CHI.IONG II
QUYEN VA NGHIA Vq COA CAC TNX THAM GIA DAI HQI

Di0u 3. Thirnh phan tham dF Dgi h6i tl6ng c6 a6ng thulng ni6n nrm 2022:
Todn b0 c6 d6ng s& htru c6 phAn vd ilai di€n riy quycn cria C6ng ty trong danh
sdch cO d6ng t4i ngdy ch6t quy6n tham dU DAi hOi. .

Di6u 4. Quydn vir nghia vg cria c6c c5 d6ng:

1. Quy6n cria c6c c6 d6ng khi tham dg D4i hQi:

l'1 tet ca c5c c6 u?nt cria cdng ty it6u c6 quy€n tham du vd bi6u quy6t cric vdn cl6
thuQc thdm quy6n cria Dpi hQi rl6ng c6 d6ng.

1.2 Trucmg hqp kh6ng thc tham du Eai hQi, c6 d6ng c6 thtl uy quyOn cho nguoi
kh6c tham du vd bi6u quytit circ v6n dc thuQc thAm quyAn cria minh. viQc ui;
quyen ndy phdi dugc lflp thdnh vdn ban theo m6u airrr, te- theo Thu rnoi hop
DAi hQi cl6ng cO d6ng cria C6ng ty;

l'3 Ngodi c6c tdi liQu dugc phrit trong Dai hdi, m5i co d6ng tham dy Dai h6i ct6ng c6
d6ng cdn duoc phrit PhitSu bi€u quytit c6 ghi md s6 .6 aong cirng s6 co phAi co
quy.n bi€u quytit md c6 d6ng d6 n6m gifi io6c duoc .iy qryCr.

' Phi6u bi6u quytit: dirng ac uicu quyt5t th6ng qua c6c N6i dung rluo. c trinh bdy
t4i Dai hQi.

1.4 co eong diln dy Dai h6i rl6ng c6 d6ng mu6n, ddng kT ngay Ban Ki6m tra tu
c6ch c6 d6ng, t 6p tsc dugc tham giu ,na bi6u quy6 r rui" F,uinoi tnu toa kh6ng
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c6 trdch nhi6m dung Dai h6i cl6 cho c6 d6ng d6n mu6n dang ky vd hiQu lpc cria
cdc dotbiCu quy6t dE ti6n hanh tru6c do se kh6ng bi 6nh hunng.

2. Nghia vg cria cfc cd tl6ng ptr6 ttr6ng khi tham dg Dgi hQi:
2.1 Trang phuc cria c6 d6ng di5n tham dg dai hQi dim bio tinh lich sg, trang trong;
2.2 Tham gia dAy chi cuQc ho. p D4i hQi tl6ng co d6ng theo quy ttinh cria C6ng ty.

Trudng hqp kh6ng di dugc ph6i thgc hiQn tiy quycn cho nguni dai di6n tham
gia theo dring quy d!nh;

2'3 C6c c6 d6ng hay c14i di6n c6 ddng t6i tham du cuQc hgp ph6i hodn thdnh c6c thrj
tuc cldng ky tham du Dai h6i v6i Ban t6 chric Dai h6i;

2.4 Tudn thri c6c dicu kiQn vd th6 thric quy rlinh tai euy chr5 ndy;
Nghi6m tric ch6p hdnh nQi quy t4i cuQc hgp Eai hQi d6ng c6 d6ng, t6n trong k6t
qu6ldm vi6c tai Dai hQi.

Didu 5. Quy6n vdr nghia vg cria Chri tga D4i hQi:
l ' chri tqa le cht tich Hoi ddng qudn tri c6ng ty c6 phAn M6i truong vd c6ng

trinh c16 thi Nghe An, gitr vai trd rd nguoi chri tri cuQc hgp Dai hoi oorrg 
"6d6ng thucnrg ni6n ndm 2022.

2. Chri tga Dai hQi c6 quy6n vd nghia vp sau d6y:
a) Ei6u hdnh Dai h6i thuc hiQn chucrng trinh ldm viQc mQt crich hgp lQ, c6 tr6t'

tU, hiQu qui.
b) Khi c6 nhirng su kiQn ph6t sinh ngodi chuong trinh cria Dai h6i c6 d6ng,

Chri toa se bdn b?c vdi nhtng thenh vi6n kh6c trong Ban T6 chuc (tru6c khi
Eai h6i bat AAu;, Dodn chri tich (trong quri trinh Oi6n ,a Dai hqi) iI6 tim ra
cSch thric gi6i quy6t. Tuy nhi6n, trong trucrng hgp c6 nhi6u y. ki€n kh6c
nhau, yki6n ndo c6 sq ring h6 cria chri tga se mang tinh quytit o,.nn;

c) c6 quycn thuc hiQn c6c biQn ph6p cAn trritit oc oiEu nann Eai h6i mQt c6ch
hqp ly, c6 trQt tu, dring theo chucrng trinh dd dugc th6ng qua vd ph6n 6nh
dugc mong mu6n cria da s6 nguoi dU h-op;

d) c6 quvon tri hosn Dai hOi tld c6 chi s6 dai bieu cAn thitit d6n mQt thoi cti6m
kh6c vd tai mQt dia tli6m do chri top quy6t dfnh md kh6ng c6n l5y y kii5n cria
c14i hQi, ntiu nh4n th6y ring:

' Dia rri6m hgp kh6ng c6 dri ch6 ng6i thufn tiQn cho tdt chngudi du hqp;o c6 ngudi dg D4i hoi c6 hdnh vi chn trI, g6y r6i trft tg, c6 nguy co rdm
cho D4i hQi kh6ng dusc ti6n hdnh mQt crich c6ng bing vd hgrp phrip.o Su tri hofln ld cAn thiist dc c6c c6ng vi€c cria dai h6i ilugc tic, rrarn ,,,Ot
c6ch hgrp lq. Thdi gian hodn toi oa kh6ng qu6 ba ngay, kc tt pgdy Dai
hQi du dinh khai mac.

Di6u 6. Quydn vh nghia vg cria Thu ky D4i hQi:
1' Thu ky Eai hOi tl6ng c6 dong do Dodn chri tich chi dinh vd duoc Dai h6i cl6ng

c6 d6ng th6ng qua, c6 nhiQm vu h5 trg Eodn cht tich di€u hdnh Dai h6i duoc
thanh c6ng, ghi nhan vd lfp bi6n b6n DAi h6i d6ng c6 d6ng;
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2. Chiu ttdch nhiQm vC tinh trung thuc, chfnh xiic vd dAy chi cria Bi6n b6n hop Eai
r ^. -).hQi d0ng c6 d6ng thucrng ni6n n6m 2022;

3. Thgc hiQn cric nhiQm vu kh6c do Dodn Chri tich ph6n c6ng trong thdi gian D4i
hQi tam nghi.

Didiu 7. Quydn vi nghia vg cria Ban Ki6m tra tu c6ch c6 d6ng:

Ban kii5m tra tu c6ch cO ddng do Ban t6 chric dai hQi rhdnh lf,p, c6 trrich nhiQm:
a) Lflp danh s6ch cd d6ng tham dp d3i hQi vd ni6m ytlt t4i noi di6n ra ilai h6i.
b) Thu vd kicm tra c6c gi6y moi ho.p, gi6y uj, quy6n tham drJ dai h6i.
c) Ki0m tra c6 d6ng di dg c6 dAy dri vd tfting thdnh ph6n kh6ng.
d) LQpb6o c6o tham tra tu cdch c6 d6ng oc trrong qua truoc clai hOi.
e) Ph6t tai liQu ho.p vd phi6u bi6u quy6t cho c6c c6 d6ng tru6c khi vdo h6i trucrng.

CHUONG III
TRiNH TII rrEN uANu DAr Hgr

Ei0u 8. Diiiu kiQn ti6n hinh E4i hQi :
Dai hOi d6ng cO d6ng thudng ni6n nlm 2022 ducyc ti6n hdnh khi c6 s6 cO d6ng

du hqp ct4i di6n it nhdt 5lYo t6ng so quyen bi6u quytit cria C6ng ty theo danh srich c6
d6ng mdi hop khi quytit ctinh triQu tflp Dai h6i.
Di6u 9. Cfch thri'c ti5n hirnh Dai hQi
l ' Eai h6i sE lAn luot th6o lufln vd th6ng qua c6c nQi dung neu tpi Chuong trinh

DAi h6i d6ng c6 dOng.

2' Trinh tu ti6n henh Dai hOi dugc quy dinh chi titlt, cg th6 tai chuong trinh hgp
Dai h6i rl6ng c6 d6ng. .

Di6u 10' Th6ng qua Quy6t ilinh cria cuQc hgp D4i h6i tl6ng c6 d6ng thulng ni6n
n5.m 2022
1' cric Nghi quytit, Td trinh, Quyilt dinh ctia Dpi hQi chi c6 gi6 tri khi c6 so co

il6ng sd htu vd d4i diQn sO hii.u tt 5

tdt ca c6c c6 d6ng c6 quy6n bitiu qu
duoc riy quy6n c6 m{t t4i D4i hQi d6

2' cric v6n ac tion quan d6n thri tpc td chric, rli6u hdnh Dai hOi d6ng c6 d6ng:
quvtit ttinh cria chri tga dai hOi ld quy6t dinh cu6i cirng ra'.a..6 aon'g ,nu* o],
dAu phii tu6n theo.

Di6u 11. xfr If trulng h-crp t6 chric rlgi hQi tl6ng c6 d6ng kh6ng thhnh1' Trudrng hsrp tro tu thdi r1i6m il u,* [r,ui *a, Dai hoi md
kh6ng c6 dri s6 6ng cdn thitit theo quy irinhtpi Di6u g quy
ch6 ndy thi r14i t6p l4i trong vdng 30 ngdy te tt ngdy tO
chric d4i hQi d6ng cO d6ng lAn thri nh6t kh6ng thdnh.2' Nilu Dai hQi cl6ng co dong thdnh l6p tri6u t6p l4i (Dai hQi-lAn thri 2) cdnc6 s6c6 dong du hqp ctai diQn cho it nh6t rz% so quyen biOu quy6t cria c6ng ty.
Truong hqp dai hOi lAn tha 2 kh6ng c6 rtri so aai bi6u cAn ttitit trorg vdng 30
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phft ke tD thdi di6m 6n dinh khai mac cu6c ho. p thi ph6i triQu tpp rlai h6i lAn thri
3 trong vdng 20 ngiry tc tir ngay du dinh ti6n hdnh ctai h6i ldn 2.

3' Trong dai hai lAn thri 3 bdt k! so luqng co d6ng ndo tham du cfing d€u hqrp l€
vd d6u c6 quy6n quyct ilfnh t6t ch cdc v6n tI6 cria d4i hQi ct6ng .o jorg tnuorrg
ni6n n[m 2022.

Di6u 12. Bi6n bin cuQc hgp D4i hQi tl6ng c6 d6ng thudng ni6n nim 2022:
rat ca c6c nQi dung tpi Dai hOi cl6ng .o AOng thucrng ni6n ndm 2022 cria C6ng

ty c6 phAn M6i trudng vd c6ng trinh d6 thi Nghe An ph6i dugc Thu ky Dai hOi l0p
thanh bi6n ban vd Nghi quytit. Nghi quy6t Eai hOi dugc doc vd th6ng qua tru6c khi b6
m4c E4i hQi.

CHTIOI.{G IV
cAc euy DINH xsAc

Di6u 13. MOt sii quy rllnh khfc:
1. co aong tham du d4i hoi khi mu6n phrit bi6u y kitin ph6i dugc sg rl6ng ,jt ci,*

cht tga Dpi h6i. co oong ph6t biisu ngin gqn, tap trung vdo dring nhtng nQi
dung trong t6m cAn trao d6i, phu hQp vdi nQi dung chucrng trinh cria clai hQi da
dugc th6ng qua' Chri tqa D4i hQi sc sip xtip cho c6 d6ng phrit biiSu theo thri tg
tl6ng ky, cl6ng thoi gi6i d6p c6cy kitin cria c6 d6ng;

2' c6 tlong se bf Dodn chri tga d4ihOi tru5t quyAn ,iu- ds Dai hQi d6ng c6 a6ng
khi cd tinh kh6ng chap hdnh c6c quy trinh cria dai hoi, c6 rranh vi gay .oi, tari
mettrlttu ho{c c6 hdnh dOng gay 6nh hu&ng tr.uc ti6p d6n c6ng t6c dieu hdnh
Dai h0i.

CHUOI\TG VI
DIEU KHOAN THI HANH '

Di6u 14. HiQu lgc cria euy ch5 :

Quy chis ndy bao g6m 6 chucrng, 14 di6u, dugc Ban t6 chric Dai hQi it6ng c6
dong c6ng ty c6 phan M6i truong vd c6ng trinh d6 thi Nghe An rip dung cho cu6c
ho.p D4i hQi tl6ng co dong thuong ni6n ndm 2022 cria c6ng ty di6n ra vdo ngdy 30
thSng 6 ndm 2022 vd c6 hiQu lgc thi hdnh ngay sau khi dugc Eai h6i il6ng 
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I.

r rntloxc vA ceNG noa xA ngr cnu Ncni.q. vIET NAM
NGHT AN DQc lfp - TB do - Hgnh phfc

NSh€ An, ngdy46 thdng 6 ndm 2022

NGUYTN TAC, THE LP BIEU QUYET
TAI DAI HQI OONC CO DONG THTIOI{G NITN NAU 2022

CONC TY C6 PHAN Vr6I TRTIOI.{G VA CONG TRiNH OO 14 NGHE AN

Nguy6n tic bi6u quytit:

Dring quy ctinh cria phSp lu0t vd chfnh xiic.
C6 cl6ng hoic dai di6n dugc uy quydn cria c6 d6ng bi6u quytSt bing c6ch gio phi
bi6u quyiSt theo hunng dan cria Ban ki6m phitiu. Trudrng hQp bieu q.rytit
Dodn chri tich, Ban kicm tra tu c6ch c6 d6ng, Ban thu ky, Ban uem pnic
dung Eai h6i vd c6c Td trinh 1i6n quan sE duoc bi6u quytlt bing hinh thric gio
tai Dai h6i.

M5i c6 ddng c6 s6 quycn bi6u quytit dugc tinh dua tr6n s6 c6 phAn md c6 tl6ng ct6
hiru vi clei diOn s0 hiru do duo. c riy quyAn theo LuQt doanh nghiQp sO sgtzOzg/eHl4.
Phi6u bi6u quytit chi c6 giltrintiu phitiu d6 hgp lQ theo quy illnh.
Ktit qua bi6u quy6t dugc tfnh theo t,,rc %gita t6ng ro uic, quyct cria c6b phii5u bi6u
quy6t hqp l9 tr6n tdng so c6 phAn cttatdt cir c6cc6 d6ng dy Dai hQi.

II. The 19 bi6u quy6t:

1. Quy tlinh chung.

Bi6u quy6t th6ng qua cdc N6i dung b6o c6o,Nghi quy6t crra Dpi hQi c6 d6ng dugc
ti6n hdnh c6ng khai, trr,rc ti6p theo sy di6u hanh ctra Dodn ChU tich Dai h6i vd chi sri
dung c6c phi6u bi6u quytit do Ban t6 chfc Dai h6i ph6t hdnh.

o c6 dong hodc dai c6 d6ng (sau d6y goi t6t rd c6 d6ng) tham
dp Dpi hQi d6ng biriu quytit sc;;. ph6t 0r phi6u bi6u
quy6t' cu th6: Phi i6u quy6t irrorg ,uu 

"-u."nQi 
dung dugc trinh

bdy tai Dai h0i.



2. Cf,ch thrfrc bi6u quyiit.

CO il6ng sE bi6u quytit cdc vdn d6 n6u ra tqi dpi hQi bing hinh thric gio phiiiu biriu
quytit truc tiiip t4i <Iai h6i.

3. T6ng h-crp k6t qui.

- Dodn Chu tich co trSch nhiQm th6ng b6o k6t qu6 bitSu quytit cho Dai h6i d6i v6i ttmg
v6n dO bi6u quy6t.

- r6t qui biiSu quy6t vd bAu cu phii clugc ghi vdo Bi6n b6n Dai hQi cl6ng c6 d6ng.

III. Thdng qua k6t qui bi6u quyrit.

l. cdc Nghi quy6t, Quytit dinh, Td trinh cria Eai hQi chi co giirtri khi c6 stl c6 d6ng so
hiru vdd?i diQn so hfiu tu 5lYo trd l6n tdng sti quy,5n bi6u quyiSt cria tdt chc6c c6 d6ng

r.i i -co quyen bi6u quy6t c6 m{t tryc ti6p hoac th6ng qua dpi diQn dugc riy quy6n c6 m{t
t4i Dai hQi d6ng cO d6ng ch6p thu6n.

2- Doi voi citc euytit clinh cria Dpi hQi cl6ng c6 dong li6n q
sung Di6u 16 sE chi dugc th6ng qua khi c6 sti .o aorg ,e
65%o tr616n t6ng s6 quycn bi6u quyiit cria tdt cir"o oorrg 

"trr,rc ti6p ho{c th6ng qua dpi diQn dugc uy quydn .o -6,
ch6p thupn.

3' viQc bitiu quytit bAu thenh vi6n HDQT phii thuc hiQn theo phuong thric bAu d6n
phi6u, theo d6 mdi co d6ng c6 tdng sti quyAn bi6u quyiit t".r; ,i;u*"* ,a .a
phAn so hiru bAu cho thanh vi6n HEQT vi 

"6 
d6ng co quydn aal r-rc, torrg liuic,

quytit cria minh cho thdnh vi6n dugc bAu.

4' cric v6n ac ticn quan d6n thri tpc t6 chfc, cli6u henh Eai h6i cl6ng c6 d6ng, quy6t ilinh
cria chri toa li qrry6t dlnh cu5i cirng vd cdc c6 d6ng tham dy d6u pnai ,ra, theo.

IV. HiQu luc.

Nguven t6c, Thti lQ bi6u quytit vd ph6t bitiu c6 hiQu h,rc ngay khi da dugc th6ng
qua t4i Dai h6i cl6ng co dong thudng ni6n ndm 2022 cria c6ng ty coprrAn rvr6i trucrng vac6ng trinh d6 thi NghQ An.

BAN TO CHT.IC DAI IIQI
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cONc rv cO pnAN uOt rnUoNG vA ceNG nda xA uQr cn0 Ncnia vrpr NAM
cONc rniNn oO rnr NGHT AN D6c tap - ru do - Hanh p

56: / $ /BC.CT Vinh, ngdy\J thdng 06ndm 2 02 2

BAo cAo
xrr euA,HoAT D9NS sAN.xuAr xrNu DoANH NArvr 2o2t

VA KE HOACH SAN XUAT KINH DOANH NAM 2022

Cdn cri Luflt Doanh nghiQp sO SglZOZOlQHl4 ngey fifi612020;

Cdn cri Di6u le T6 chfc vd ho4t dQng cua C6ng ty CO phAn mdi trudng vd

C6ng trinh d6 thi Nghe An dugc sua d6i, b6 sung, th6ng qua tpi Eai hQi d6ng c6

d6ng ngey 3010612021;

Cdn cri Th6ng b6o s6 60-TB/I{DQT - CT ngdy lllo5l2\22 c:iua HEQT C6ng
fy v6 viQc hucrng d6n t6 chfc Dpi hQi cl6ng cO d6ng thuong ni6n ndm 2022. C6ng
ty CPMT vd CTDT Nghe An b6o c6o ktit qu6 san xu6t kinh doanh ndm 2021 vd k6

ho4ch sin xu6t kinh doanh nim2022 nhu sau:

PHAN THTI NHAT
oANn crA riNu uiNs, xnr euA sAN xuAr KrNH DoANH NAM zozt

I- D[c tli6m tinh hinh chung.

C6ng ty 
"6 

phen m6i truong vd c6ng trinh d6 thi NghQ An la doanh nghiQp

ho4t dQng dfch vp c6ng fch; dudi sy chi dpo vd ldnh d4o tryc titip ctra LIBND tinh,
Thenh Uy vd UBND thanh pfrO Vintr.

Chric n6ng nhiQm 4r sin xu5t chinh: Xri bt VSMT tr6n dia bdn thdnh ph6
Vinh vd c6c virng phU cen.

T6ng sti CBCNVC d6n nay: 503 nguoi
Trong d6: - Nt : 310 ngudi, chi6m fy le 6l,63yo

- LUc lugng doan vi6n thanh ni6n: 245 d6ng chi
- Darrg bQ c6: 110 cl6ng chi D6ng vi6n.- + Va mat t6 chric: HQi d6ng quin tri C6ng ty g6m: 05 thenh vi0n.

Ban gi6m diic C6ng ty gdm: 05 ngudi; I d/c Gi6m d6c vd 04 d/c Ph6 gi6m d6c

C6 07 phdng; 03 xi nghiQp, 07 dQi sin xu6t, vd 0l T6 co khi.
+ Ch6t lugng lao dQng:

- Trinh d6 chuy6n m6n: Th4c s!: 02 ngudi, chi6m W rc)0.4%

ffi
thtil

s



Dai hgc, C/ dEng,Tl cdp:169 ngudi, chi6m tS,lQ33,6%
+ Co so vft ch6t g6m:

- Tr.u so C6ng ty d{t tai sti 360 - Dang Thai Mai - xE Htmg D6ng - thanh ph6

Vinh vd Khu li€n hqp xu ly chSt thdi r6n Nghi YCn - Nghi LQc tai x6m 02 xd Nghi
Y6n.

- C6ng ty dugc UBND Thanh ph6 giao qu6n li 04 bei tap k6t r6c th6i xAy

dUng; khai th6c quAn ly su dUng 03 Khu dg 5n nghia trang cdttdng.
- Phuong tien thi6t bi chu y6u: 16 xe cu5n ep rdc chuy6n dirng, 18 xe ben v4n

tlchuy6n r5c kh6i x6m vd ddt d6 xAy dung, 01 xe hrit bui, 03 xe tudi nu6c rua dulng, i
0l xe qu6t ducmg S18, 02 m|y :iri, 07 m6y dio, 01 m6y lu rung ch6n ciru, 01 xe hrit ;

hAm vQ sinh, xe gom r6c ba b6nh: 197 chi€,c. 
N

1. Thuin lqi: t

- C6ng ty tu6n nhen dugc su quan t6m 15nh d4o vi chi dpo s6t sao cua UEIND i
tinh, Thenh uy Vinh, HDND, UBND thenh ph6, c6c phdng, nginh chuyCn m6n cira

UBND thanh ptrti Vinfr; sU quan t6m tpo cti6u kiQn cua IIBND c6c phulng, xE trong
c6c nhi6m vy dugc giao.

- BCH DAng b6, H6i cl6ng Qu6n tri vi todn th6 CBCNV lu6n doan ktlt tfrOng,

nh6t cao trong viQc thgc hiQn nhiQm vU cira C6ng ty.
- DQi ngfr c6n bQ, c6ng nhdn vi6n da sti ta nhirng ngudi cdn tr6, c6 stc kh6e,

trinh ttQ vd nhiet huyrlt v6i c6ng viQc, c6 tinh thAn dodn ktit, chiu kh6 trong thuc
hiQn nhiQm W dugc giao.

- He th6ng h4 tAng dO thi Thanh ph6 tung bu6c ph6t tritin dd t4o r6t nhiAu
thu4n lgi cho c6ng t6c vQ sinh m6i trucrng cta C6ng ty.

2. Kh6 khin:
B6n c4nh nhtrng thu4n lgi ccr ban n6u tr€n thi cflng c6 nhirng kh6 khdn nhu

sau:

HiQn nay, trdn dia bdn tinh NghQ An c6 nhi6u doanh nghiQp tu nhAn ho4tr 
dQng'rrA tint v.uc m6i trucmg, diAu ndy sE d6n dtin sg c4nh tranh gay glttrong c6ng
t6c xu ly vQ sinh mdi trudng aOi vOi Cdng ty.

- DiAu kiQn ldm viQc cria c6ng nhan chri yiSu vdo ban d6m, nang nhec, dQc h4i,
phdn tin,trQtlu an toin giao th6ng kh6ng d6m b6o.

- NhiAu xe chuyOn drrng vqn chuy6nrdc dtin giai dopn xuSng c6p nghiOm trgng
t6n nhi6u thdi gian vd kinh phi sfra chfra, kh5c phUc (kinh phi stia chta vugt qu6

chi phi khAu hao hang ndm), 6nh huorng d6n d6y chuyAn vd quy trinh vfn hanh sin
xu6t kinh doanh cta C6ng ty.

2



- Y tfrric cria mQt sO UO phAn ddn cu OOi vOi c6ng t6c vQ sinh m6i trudrng chua
cao, cdn vut rbc btra b6i, thiiSu tinh t.u gi6c trong viQc ch6p hanh gio dO r6c; cdn
chdy i trong viQc n6p ti6n gi6 dlch vp vQ sinh m6i truong theo quy dinh.

- Qu6 trinh gi6i quytit viQc t6i dinh cu cho c6c hQ ddn trong vung bi anh hucrng
0 Khu li6n hqp Nghi Y€n cdn chfm ti6n il0, ldm 6nh hucrng d6n tinh hinh an ninh
trpt tg t4i Khu li6n hgp.

- Trong ndm 2027, tinh hinh dich benh Covid - 19 di6n bitin r6t phtc t4p vd
kh6 ludng, enh huong tryc ti6p d6n doi s6ng kinh t6, chfnh tri, xE hQi cria d6t nudc,
cOng <I6ng doanh nghiep vd ngudi ddn. C6ng ty .6 phan m6i tn:cmg vd c6ng trinh
dO thi Nghp An cf,ng kh6ng nim ngodi sy t6c dOng do dlch Covid -19 gdy ra, thgc
su g4p rat nni6u kh6 kh6n, th6ch thric trong qu6 trinh triiSn khai kti hopch sin xu6t,
kinh doanh cria C6ng ty. Tu tucrng cria ngudi lao clQng trong C6ng ty giai dopn <lAu

c6 phdn dao dQng, lo l6ng, kh6ng y6n tdm d6 san xu6t, clqc biQt ld giai doen thenh
pfrO Vinfr thgc hiQn c6ch ly todn xE hQi theo Chi thi 16, 16 ndng cao.

II- Nhirng t<6t qui tlgt tluqc trong nilm202l
Tuy g4p nhiAu kh6 khen, nhung dugc su quan tdm, chi dpo cira l6nh d4o

Thanh try Vinh, UBND thenh phii vd sU nti lgc cria tflp thO l6nh dpo, CBCNV C6ng
ty. Ndm qua C6ng ty dd det dugc mQt s6 ktit qu6 nfr6t Ainn nhu sau:

1. c6ng tic ISnh dgo, chi d?o thgc hiQn nhiQm vB trong uiii canh dich
Covid -19

- Tru6c di6n bi6n phric t4p cria dich Covid-l9, LAnh dpo c6ng ry dA nam bat va
tlQng vi€n, chia sd kip thoi cl6n tu tu&ng, tam tu, nguyen vgng c|ua cinbp, nhan viQn,
ngudi lao dQng, d6ng thcvi x6c ilinh 16 tr6ch nhiQm cria C6ng ty trong thpc hiQn
nhiQm vp chinh tri cria Thenh pnO AOi voi c6ng t6c thu goffi, v4n chuy6n, xri ly rdc
th6i tr6n dla bdn, d{c biQt ld t4i c6c khu c6ch ly y tti, khu di6u tri benh nh6n Covid,
khu v.uc phong t6a..kh6ng th6 dC ton <lqng qua ngdy, kh6ng a6 anfr huong cltin ch6t
lugng vQ sinh m6i trucmg.

- Khi thenh ptrO Vinfr thyc hiQn cdch ly toan thanh ph5, viQc ch6m 1o cldi s6ng
cho ngudi lao dQng, nhdt ld nguoi lao clQng ldm viQc tr.uc titip ctd clugc Dang riy, Ban
l6nh d4o, c6c dodn thti trong C6ng ty quan tdm ct{c bigt hon; Ngodi c6c ch6 d0 ti6n
lucrng, tiAn thuong, cdc cn6 Ag BFD(H, 5m dau, thai san chi tr6 klp thoi, dAy <h:r, c6ng

ry dA h5 trq kinh phf thu6 phdng trq, mua luong thyc thyc phAm, nudc uting ae nguoi
lao clQng thpc hiQn phuong an 3 tqi ctr5 Oam b6o ch6t lugng, ky cam ktit, khai b6o y
tti t4i ilia phucrng noi C6ng ty thu6 nhd cho c6ng nhen o lpi ldm viQc dung theo quy
dinh; trang c6p phuong tiQn, thitit bi phong cht5ng dlch theo quy dinh; hahg tr6m lit



h6a chlrtkhri khuAn, khAu ffangy t6, dung dich khri khuAn cho cd nh6n.. v6i s6 ti6n
gen OOO triQu tt6ng.

-i- Td chric cho ngudi lao dQng ti6m Vacxin phdng dich kip thdi theo chi dao cua

Thanh riy Vinh, 15nh clao I-IBND Thanh ph6 vd Ban chi dqo phong ch6ng dich Covid

- 19 thenh pht5, d6n nay 100% ngudi lao d6ng dd ti6m cltr mfri 3.

Z.l<fitqui thgc hiQn nhiQm vB chuy6n m6n

2.1. Kiit qud sdn xudt kinh doanh, dlch v1t

- ThUc hiQn qu6t vd thu gom r5c tr}n 97 tuy6n ducrng chinh; b6c vd v4n

chuytin hcrn 300 tdn rdclngdy, thu gom r6c khdi, x6m ddn cu 378/378 kh6i, x6m.

Qu6n ly vd v4n hdnh Khu 1i6n hgrp Xri ly chdt th6i r8n Nghi Y6n d6m b6o cho vi6c
tap ktit r6c dugc 6n clinh tr6n dia bdn Thdnh phti, ttri xE Ctia Ld vd c6c vtng phu

c0n.

- Trong ndm 2021, C6ng fy d6u thAu thdnh c6ng vd thr,rc hien nhiAu hqp d6ng

thu gom, vfln chuyiSn vd xu ly vQ sinh m6i truong, tr6ng vd ch[m s6c cAy xanh
trong vd ngoii dia bdn tinh NghQ An, ky hqp d6ng g6i thAu chdm s6c c6y xanh tpi
Nhd m6y nhiet diQn Nghi scvn - Thanh H6a, vot r6c ldng trO fnriy tti6n Khe 86
Tuong Ducrng, c6ng ty Thuy diQn Trung Son - Thanh H6a, vd mQt s6 c6ng trinh ,

tr6n dia bdn Thdnh ph6.. .tdngthdm ngu6n thu cho dorn vi, cg th6:

Doanh thu ndm 2O2l dqt:121.545.466.000 d6ng tdngSYo so vdi ndm2O2O
(ndm 2O2O d4t: 112.171.766.000 cl6ng)

Trong d6 bao gim:
- Doanh thu C6ng ty: 87.838.401.000 d6ng

- Doanh thu Xf nghiQp dAu tu An Vi6n: 20.151.515.000 d6ng
- Doanh thu Xf nghiQp dich vU MT: 13.555.550.000 d6ng

2.2. NQp nghia vy Nhd nudc:
- NQp BFIXH: 10.608.640.000 d6ng bing 97,2o so v6i ndm2O2O

- Nop thu6 vat: 11.440.240.000 <l6ng ting2Tyo so v6i ndm2020.
- Thu6 m6n bdi + thu6 aat:202.202.000 cl6ng t[ng horn 4Yo so v6i ndm 2020.
2.3. COng tdc xily dltng kii hogch sdn xudt, ctlnh mrhc, rton gid tiin lwong vd

cnd q cho ngwdi tao ttQng.

a. C6ng tdc xdy d+mg ki! hoqch sdn xudt
- Tt dp toan d4t hing 06 thang dAu ndm vd hg,p cl6ng d6u thAu 06 thang cu6i

ndm 2021 vO c6ng t6c vQ sinh m6i trudng tr6n dia ban thenh ptrO Vintr. C6ng ty dd
x6y dgng kti ho4ch s6n xu6t, phuong 6n giao kho6n, dfnh mric, don gi5 ti6n lucrng
nOi b0. Tt d6 c6c hpng mpc: Qu6t, thu gom vAn chuytin vd xri ly r6c thti sinh ho4t;
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thu gom rdc thti xdy dpg; qu6t ducrng, tu6i nu6c rua dudng bing xe ccy gi6i d6m

b6o kinh phi dugc duyQt.

- Trong ndm 2021, C6ng ty dd OOi mOi phucrng thtc, quy trinh sin xu6t nham

thpc hiQn ttit c6ng tdc xit ly ve sinh m6i truong tr6n dia bdn thdnh ph6, 6p dung dua

phucrng ti6n co gi6i hoa vdo sAn xuet, clAu tu mua sim m6i 15 phuong tiQn xe 6 tO tai
viro thu goffi, vfn chuy €n rdc tqi citc kh6i x6m d6n cu, x6a bo 156 cti6m tQp k6t xe

gom r6c cdn 21 ili6m chu y6u 6 cdc xE ngo4i thenh trong d6 c6 06 di6m tdp ktit rdc

trung chuytin o nQi thdnh, gi6m thdi gian luu git rdc trln duong, thay th6 sric lao

dQng thir c6ng, tdng ndng su6t lao dOng, ti6t kiQm chi phi trong sdn xu6t kinh doanh

dich vp, tdng thu nh$p cho ngudi lao dQng, tpo tiAn Od O6 tirng budc x6y dlmg quy

trinh thu goffi, vfln chuy0n, xri ly rdc th6i kh6p kin, chuy€n nghiQp. D6ng thdi tr6n co
so dd 6n vd kti hopch phdn lopi ch6t thhi rhn sinh hopt tai ngu6n dd dugc UBND
thanh ptrO Vinfr ph€ duyQt, C6ng ty ddti6n hdnh tri6n khai thyc hiQn phdn loai r6c tai
Khu 1i6n hgp vd c6c di6m tpp ktit r6c trung chuytin tr6n mQt sO Ola bdn cria thdnh

ph6, ti6n tdi tri6n khai ddng bO phdn lo4i ch6t th6i rin sinh ho4t tr6n todn dfa bdn

thanh ptrO Vintr, nhim t4o thdm c6ng 6n viQc ldm vd thu nhpp cho ngudi lao dQng,

gi6m thi6u t<trtii luqngrirc ch6n 16p tai bai.

- Tir th6ng 412021 C6ng fy da chuyiSn 30 kh6i, x6m cdn lai tu vQ sinh vi6n
thu gom r6c sang cho c6ng nh6n c6c dQi dudng thu gom. Hodn t6t viQc chuyiSn d6i
thu gom r6c kh6i, x6m tri VSV sang c6ng nhdn C6ng fy d6m nhQn.

b. Dinh muc nhdn cdng, nhiAn hQu

- Th6ng 0412021 da dinh mric giao kho6n nh6n c6ng vd nhi6n lipu cho m6y
qu6t dudng Sl8, nhi6n liQu cira xe hrit bgi 37N - 7000.

- Th6ng 712021 hodn thiQn Quy6t dinh dinh mric lpi nhi6n liQu cho cdc miry

ldm viQc t4i Khu li€n hqp, c6c xe 6 t6 cAu m6ng vd dinh mric giao kho6n sua chfra

nho, kho6n ti6n l6p cho c6c xe ben nhim tiist kiem chi phf mang lai hiQu qu6 kinh ti5

cho Cdng ty.

c. Ch€ d6 cho ngudi lao dQng

- Ch6 d0 dQc hpi, Ka 3, ngdy nghi 16 ttit clugc thyc hiQn t6t theo quy dinh nhd

nu6c. V6 mftc thu nh4p binh qudn hiQn nay khoang: 7.34O.OOO cl6ng/nguitilthdng
(chua bao g6m kinh phi trich nQp bno hi6m).

- Cdc kho6n chi tr6 kh6c nhu: Tidn thucrng tt!t, tidn nghi m6t Cua Ld vd ti6n
nguy6n nhiOn vAt lieu, dung cp sdn xu6t ve tr6 c6 tuc dugc thyc hiQn theo quy ch6

Nghi quy6t cua COng ty. Dinh kj, kh6m sfc kh6e m6i n6m I lAn vd x6t n6ng luong
theo quy dinh khi cl6n thcyi han cho CBCN.
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- Ngoii ra, trong ndm Ldnh dpo C6ng ty detd chric tham hoi, dQng vi6n, chric
tho b6, mg cria ngudi lao dQng nh6n dip nim mdi c6c cg trdn 75,80,85, 90 vd trdn
90 tu6i; thlm hoi, t{ng qud dQng vi6n thAn nh6n nguoi lao dQng c6 cQng vdi c6ch

m?ng nhan ngay Thucrng binh LiQt s! 2717, Ngdy Qutic tti Nguoi cao tu6i...
2,4 Thu giti dlch v1t VSMT vd thu gom rdc trong khu dAn cr:
- C6ng fy tritln khai phucrng 6n quan ly thu gom r6c thii todn diQn, tAn suAt thu

gom hdng ngdy tr6n dia bdn thdnh ptrO Vintr vdi k6t qui 100% kh6i, x6m ddn cu
dugc thu gom rdc thhi hing ngdy, khdng con tinh trgng rdc thhi t6n dgng sang ngdy
h6m sau. ChAt lugng v0 sinh m6i truong ngey cirng n6ng cao rd rQt.

- OOi vdi c6ng tdc thu gi5 DVVSMT dd c6 nhi6u thay d6i trong phucrng thfc
ldm viQc d6 la ring dpng phAn mdm CityWord trong qu6n ly vd thu gi6 dich vu vO

sinh m6i truong. Tt d6, gitip Ban l6nh d4o C6ng ty dE ddng qu6n ly c6ng t6c thu
giil, cQap nhft li6n t.uc ktlt qu6 thu hang ngey, chi cAn t6t nOi internet thi c6 th6 su
dung O bat cr? noi d6u, d6 ding in ra bi6n lai, nguoi d6n c6 thti check md QR vd
truy cflp duong link dc tra cftu qu6 trinh nQp gi6 dich v.u vsMT cira minh.

- fctit qu6 thu tfnh d6n ngay 3l/1212021 dpt:

33.075.330.000d6nel34.9l I.306.000d6ng - bing g4,7yo KH giao.

- Chi tro l4i cho cdng t6c thu gi6 vd thu gom r6c trong khu dAn cu nd,m 2021:
1 5.000.000.000d6ng/1 5.000.000.000d0rg - bdng IOO%KH giao.

- Chi tr6 tiAn lucrng khtii, x6m binh quAn: 1.887.000 d6ng AdtOiffitang
2,5. COng tdc vln hdnh xfr li, rdc thdi tgi Khu fiAn hrry Nghi yAn

- Trong nitm 2021, KLH ti6p nhpn vi xri l)i kh6i luqmg r6c lcrn trgn dia bdn
Thenh ptrO Vintr vd c6c dcrn vi hgrp tt6ng, cp th6, tu thang Oll2O21 - th6ng Il/2021
khOi tuqn g rdc nhQp vC ftH hon 233.636 tdn rdc.

+ R5c tt dOi Xe mdy v0n chuyi3n: 96.604 tdn (trung binh 293 t6n
r6clngdy.d6m)

+ R6c Xi nghiQp DVMT nhflp vC KHL: 12.600 tdn
+ Rdc c6c don vi hqp d6ng ngodi: 124.$2 An
tat car6c dAu dugc xri ly dring quy trinh v6n hdnh t4i Khu ri6n hqp.
- Dac biet KLH de ti6p nh4n vir xu ly rdc thAi tai c6c khu phong t6a, khu c6ch

ly tOp trung, rdc thhi tu di6m titip nhan nguoi dan tri miAn Nam trd vA dring quy
trinh vfn hinh. Cp thti, R6c th6i dugc phun khu khu6n tru'oc khi thu Boffi, b6c l6n
xe vfn chuy6n ra bdi xri ly Nghi Ydn. Tpi ddy, rdc th6i dugc xt ly ri€ng, ti6p tuc
dugc phun khri khu6n, phun c6c ch6 phAm khri mui, phun thu5c diQt ru6i, r6i v6i
bQt trudc khi ch6n 16p vd phri kfn d6t.



- Vdo mua mua b6o LEnh dpo C6ng fy dA chi d4o mric dAt dAp bd bao, mua bi
d6ng cdt gia cO UO bao tpi H6 SQy gi6m thi6u ttii da 6nh hucrn g c ua nu6c ri rdc ra
m6i tru<yng xung quanh.

2.6. Diu tuxhy dfng co bdn, muo stim thiiit bi:
- Ddu tu xdy d.Wg co bdn;

+ Th6ng O2l2O2l, ti6n hanh dAu tu xdy dpg trpm xir ly nudc rirdc, d6n nay c6ng
trinh dd hodn thenh vd dang ti6n hdnh nghiQm thu chuy6n giao c6ng nghe dri dua vdo
hoat d6ng.

+ C6ng ry dAu tu mua 100 t6m dan ldm ducrng cho xe vpn chuy6n r6c cli 16n bdi
r6c; ldm dulng giao th6ng nQi bO tU cting chinh vdo c6c 6 ch6n l6p; ndng cdp cdi tqo
dulng, bd rdo 6 28,3,A, 38; sira chta nhd cli€u hdnh, trpm cdn vd lAp dpt hO thdng
camera gi6m s6t phpc 4r c6ng viQc tpi Khu li6n hqp - Nghi Y6n - Nghi LQc.

+ Ti6p luc trii5n khai viQc thi c6ng xdy dpg khu 15ng mQ cho c6c hQ gia dinh di
doi vA nghia trang cdt tdng c6n tric nghi kim vd nghi li6n. DAu tu xdy dWrg co sd ha
tAng co b6n cho nghia trang c6n vdng nghi kim vd dua vdo sir dUng phUc vp c6c dy 6n
di ddi.

+ Ndng c6p cii t4o nhd ldm viQc 03 tAng, r6i th6m sdn, sira sang khu6n vi6n, tpo
c6nh quan kharrg trang, s4ch dgp.

+ XAy dung cdng tin, nhd biip phpc w nhu cAu dn u5ng cria ngudi lao dQng.

- Ddu tu trang thi€t bi;

* Mua slm21 xe vd m6y (trong d6: Mua 01 m6y ddo, 0l m6y qu6t S18, 0l m6y
fii, 0l xe ISUZU 11 t6n, 15 xe TFIACO lopi nho, 01 xe 6 t6 phun nu6g rua duong, 01

xe 6 t6 HINO 7 35 tdn 37C - 07467).
+ cai tpo 05 xe m6ng: 37s - 3821;37s - 1901; 37s -2975; 37S - 6918; 37v -

t636.
* Mua s8m 02 m6y bcrm c6ng su6t l6n phUc v,u c6ng t6c phdng ch6ng chira chdy.
+ Ngoiti c6ng viQc cldu tu mua s6m m6i, trong ndm qua T6 co khi dA cl6ng m6i vd

sria chfia dugc hcrn 400 xe gom r6c; sria chfia, d6ng m6i thirng xe 6 tO dC phu hcr-p v6i
,Agi6y chuy€n sin xu6t.

Trong ndm 2021, t6ng kinh phi clAu tu mua sEm TSCD vd sria chta gAn

15.000.000,000d (Bing chfi: Mudi ldm tjz d6ng chEn).

2.7. Vdn hod, xd h\i - An ninh, quiSc phbng.
- cong ty dd chu dQng ldm t6t c6ng t6c phdng chiry, chira chdy,phdng ch5ng

thi€n tai, bdo lgt d6 phong ngira khi c6 su c6 xhy ra. Trong ndm 2021, tai Khu li6n
hqrp xri ly ch6t th6i r6n Nghi YCn x6y ra vu ch6y l6n, Ban ldnh d4o C6ng ry tryc
ti6p chi dao phdn c6ng nhiQm vp cho CBCNV c6c b6 phfln tham gia chfra ch6y. V6i
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kinh nghiQm, tinh thAn vi tr6ch nhiQm cao, cirng vdi sg hd trq cria lyc luqng PCCC

C6ng an huyQn Nghi LQc, C6ng ty c15 huy dQng IOO% qu6n sti tai ctrS titip cQn hiQn

trudng, tirng budc cu0ng ch6 d6m chdy bing viQc dio bing c6n lua, huy d6ng

IOO% phuong tiQn, thi6t b! g6m m6y ddo, m6y rii, 6 t6 tudi nu6c, c6c m6y bcnn

hi6n co tai Khu li6n hgrp, c6c dpng cg chta chdy kh6c. Trong thdi gian 3 ngiry 2

c16m dd huy dQng t6ng s6 hcm 500 ngudi cria C6ng ty tham gia chf,a ch5y vd kh6ng

ch6 hoin todn d6m chdy tai bdi r5c Khu li6n hqp xt ly ch6t thAi rEn Nghi Y6n.
- Tr4t tg tr! an dugc b6o dAm, phong trdo tU quan t4i co quan dugc duy tri

thudng xuy6n.

- C6ng t6c d6n v6n, d6i ngoai, an ninh trflt tr,r dugc thyc hiQn t6t, dA x6y dr,mg
t, ! , ,m6i quan hQ gdn b6 v6i cdc co quan chric ndng vd chinh quy6n dia phucrng so t4i.

An ninh tr4t t.u tpi Khu li6n hgrp trong ndm 2021 tucrng aOi On dinh, co b6n kh6ng
xhy ratinh tr4ng m6t an ninh trpt tU tr6n dla bdn, dAm bAo 6n dinh dti hoen thanh t6t
nhiem 4r chfnh tr! dugc giao.

- C6ng ty t6 chr?c dugc nhi6u hopt dQng vd phong trdo vdn h6a, vdn nghe,

TDTT, tham gia hitin m6u nh6n d4o do c6p tr6n ph6t dQng vir c6ng t6c dAn crn d6p

nghia ctat k6t qu6 cao.

- Tham gia cdc lcrp tflp hu6n an ninh qu5c phdng, hu6n luyQn dAn qudn tU vq

deng ky khrim tuytin nghia vU quan sy khi c6 y6u cAu dpt IOO% s5 nguoi trong dQ
. 7.
tuol nghla vu.

2.8. Ctic danh hipu thi itua ndm 2021

- C6ng tdc Ddng: Ddng b6 dugc Thanh Uy c6ng nhQn "Hodn thanh xu6t sic
nhiQm vq" ti6u bir5u ndm 2021.

+ 05 d6ng chf dugc Thanh riy c6ng nhfln hodn thanh *uAt s6c nhiQm vu ti6u
bi6u.

- Chuy6n m6n:
+ C6ng ty dugc UBND thanh phti xtip loai hodn thanh xu6t sic nhiQm vp.
- COng t6c doin thti:

+ C6ng dodn dugc Li6n doirn lao dQng thenh ptrO Vintr d6nh gi6 xdp 1o4i tap

th6 hodn thanh xu6t sic nhipm vu.

+ Doan thanh ni6n: Dugc Thenh dodn Vinh x6p loai don vi hodn thdnh t6t
nhiQm vU. Thdnh doan t{ng bing khen cho 01 chi doin vd 01 cd nh0n dd c6 thanh
tich xu6t s6c trong c6ng t6c Dodn.

- Cdc danh hiQu thi dua do don v! binh x6t ndm 2021.
+ Va tfp th6: xu6t s6c: 09 bO phfln

HTTNV: 07 b0 phQn
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+ Va c6 nhdn: Chi6n sy thi dua c6p co sd: 65 nguoi
Lao d6ng ti6n ti6n: 436 ngudi

3. Cdng tfc x6y drfng dcrn vi
+ Lanh dpo c6ng ty dd x6y dpg lai nOi quy quy ch5, thoa u6c lao clQng tflp

th6 vd ludn chri dQng nlm bat tinh hinh, di6n bi6n tu tuong c ua cdnbQ, d6ng vi6n
vd nguoi lao dQng. Vi vfly, da kip thdi chAn chinh nhtng v6n dO nhey cdm trong
dcrn v!.

+ Thudng xuy6n quan t6m, chi dpo ch{t ch6 c6ng tdc t6 chric vd xdy dyng dQi

ngfr c6n b0. Chf trgng eOi mOi phucrng thric l6nh dpo, x6y dUng quy ch5 t6 chric
,A

can bQ, quy chc qu6n ly cdc phdng, dQi, xi nghiQp, dodn thc tryc thuQc, tdng culng
ph6t huy vai trd cira c6n bQ chu chtit.

IIt Kh6 khin, vufng mic
- HiQu qu6 c6ng t6c VSMT chua dugc nhu mong mu6n vi cdn php thu6c r6t

nhi6u vdo y thric cria ngudi ddn d6 thf.

- Tinh trpng dO r6c kh6ng d0ng gio, kh6ng dring noi quy dinh v6n cdn x6y ra,
c6ng t6c ki6m tra vd xu ly vi phpm vE x6 rac thdibua bdi cua circ phucmg, xE chua
dugc thucmg xuy6n, li6n tpc.

- Do d6i m6i phucrng thric sin xu6t mQt s6 bQ ph4n, CBCNV chua thich (mg

klp vd chua t4p trung cao dQ trong c6ng vi6c dugc giao.

- Lanh dao thgc hiQn c6c chi tiOu, nhi6m vp thucrng xuy€n, c6 hic c6 noi chua
d4t y6u cAu dC ra, cdc bQ phAn sin xu6t btl tri lao dQng chua linh hopt, chua ti6t
ki6m dugc nh6n lpc, c6ng cU dpng cp, trang thi€t bi phUc v.u s6n xu6t tptr doanh d6
gi6m chi phf, tSng thu nhflp cho ngudi lao dQng. Trong lao dQng sin xu6t con d6
x6y ra vi phpm 

^5t antoirn lao dOng, an todn giao th6ng m4c du kh6ng lon.
- ViQc thu gi6 dich vu vQ sinh m6i truongcua c6c hQ kinh doanh c6 ddi khi

chua quytit li6t, l4p bO thu gi6 dich v.u cdn c6 sai s6t, trung 1[p.

- C6ng t6c th6ng tin tuy6n truyCn d6n v6i cQng d6ng ddn cu vd c6ng tirc vQ

sinh m6i truong chua chu dQng, sy phtii hcr,p v6i co quan chric ndng dO xt ly vi
pham chua thucrng xuy6n, chua thr,rc sp hiQu qu6, ddn tdi viQc c16 r6c kh6ng dring
thoi gian vd dfa di6m quy clinh v6n Oi6n ra nhi6u hic, nhiSu noi,

- Gi6 nhi6n liQu tdng cao 6nh hucrng d6n c6ng t6c sdn xu6t cira C6ng ty.
- Phuong tiQn thi€t bi da cfi k!, 6nh hucrng dtin qu6 trinh sin xu6t kinh doanh.
- Thgc hiQn nhiQm vU xri ly VSMT chri y6u ldm vdo ban d6m, ngodi troi, m6i

trudng ldm viQc dQc hqi, cOng ct6ng d6n cu i thric b6o vQ m6i trudng chua cao.
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pHAN THII HAI
cni tI0u, NHIpM vU vA crAt PUAP 2022

Thanh pnO Vintr - D6 thi loai I ld Trung tdm Kinh t6 - Van h6a cria tinh vd

vring B6c Trung BO. Quy m6 vi ttriS thdnh phti clugc mo rQng c6c dich 4r thucrng

mpi ph6t tri6n nhi6u; C6ng t6c vQ sinh m6i trucrng ti6p tUc nhfln dugc sg chri y quan

tAm cria cdc cdp c6c ngdnh vd ngudi d6n.

BCn c4nh d6, cdn c6 nhirng kh6 khdn th6ch thric nhu :

T6c d0 ph6t tri6n nhanh cua d6 thi, mQt d0 dAn cu ngiry cang d6ng, kdm theo

lugng rdc thiti ngey cdng nhi6u nhung kinh phf dugc c6p cho g6i thAu vQ sinh m6i

trudng kh6ng du d6 chi.

HQ th6ng co sd h4 tAng nhu dudng,via hd, diQn chi6u s6ng chua dugc d6ng

bO, y thric cua mOt s6 nguoi d6n chua dugc cao.

Van de t6i dinh cu cho c6c hQ d6n trong virng bi enh huong boi Khu 1i6n hcp

Nghi Ydn con chQm ti6n dQ, ldm Anh hucrng d6n tinh hinh an ninh trft t.u tai dAy.

OC Aap img dugc vdi tinh hinh m6i, t4p thti c6n bQ cdng nhAn vi6n C6ng ty

ph6i d6i mdi phucrng thr?c qu6n ly, ndng cao ch6t lugng phUc vU v9 sinh m6i 
,

trudng, da d4ng c6c hinh thric kinh doanh dich v.u. Vi vfy, LEnh d4o C6ng ty dd ra

mQt sti phuong hudng nhiQm vg, chi ti6u cg th6 nhu sau:
' 

I. C6c mgc ti6u co bin ph6n tl6u hoirn thinh
1. Ph6n dAu hodn thanh g6i thAu vd c6ng t6c vQ sinh m6i truong tr6n dia bdn

thenh phti; itim b6o kh6i lugng, ch6t lugng vd kh6ng AC nipn tuglg t6n dgng r6c

thai.

2. Thu gi5 dlch v.u ve sinh theo quy6t dinh 1 9l2\l9 cua UBND tinh NghQ An

ph6n d6u dat tr}n 95%o chi ti6u Nhd nu6c giao.

3. Thgc hiQn ttring quy trinh van hnnh bdi r6c Nghi Y6n, nhim bAo dAm an

ninh vd y6n ddn cho viQc tQp k6t rdc t4ibdi.
a. Tii5p tgc gifi virng 6n dlnh c6c ldr5ch hdng hiQn c6, tdng cucrng c6ng t6c SX

kinh doanh nhim b6o toin vd ph6t tritin dugc u6n, t4o nhi6u viQc ldm, tdng thu

nhQp cho ngudi lao ctQng.

5. Ph6t dQng phong trio thi dua lao ilQng sin xu6t, dlch vr,r, cAi ti6n quy trinh

sin xu6t, thgc hdnh ti6t kigm d0 xdy dpng dcrn vi m?nh v6 mgi m{t, ndng cao doi

s6ng CBCNVC, ph6n ct6u d4t c6c danh hiQu thi dua cria Thanh pht5.

II. C6c chi tiOu cg th6 ndm 2022

1. Sin xu6t kinh doanh
+ DU ki6n Doanh thu vd thu nhfp kh6c nim 2022 dat 112.595.661.000'd6ng
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Trong d6:
- Doanh thu C6ng ty: 87.145.66.000 d6ng
- Doanh thu tu Xf nghiCp DV: 13.950.000.000 cl6ng
- Doanh thu tu XN An Vi6n: 1 1.500.000.000 d6ng.
- Thu gi6 dich vu thu goffi, v4n chuy6n rdc th6i sinh hoat ph6n d6u dat 95yo so

v6i k6 hopch giao.

,- Dhm b6o 100Yo nguoi lao dQng c6 viQc ldm; kho6n c6ng viQc gfn v6i circ
tuy€n ducrng ngudi lao dQng qu6n ly.

- Ti6p tpc d6i mdi phuong 6n sdn xu6t kinh doanh dich vu theo hu6ng co gi6i
h6a. Mo r6ng kinh doanh dich v.u, mo r6ng ngdnh nghd, tim ki6m kh6ch hdng m6i
trong vd ngodi tinh.

2. Ve x6y dgng ccr bin vi mua sim ttri6t ni
+ DAu tu dd t6m dan ldm ducrng c6ng vp phpc vr,r cho xe vdo t6p k6t r6c tpi 6

ch6n ldp 2A vd 28.
+ Huy d0ng v6n d€ mua s6m th€m tt 10 d6n 15 phucrng tiQn xe m6y v6i kinh

phi dp ki6n khodng l5 ry d6ng d6 phpc vu c6ng t6c s6n xu6t.
3. Nghia vg Nhdr nudc:
Thpc hi6n trich nOp 100o/o theo quy dlnh cho Nhd nu6c, bao g6m: BHXH,

BHYT; phi c6ng dodn vd Thui5 c6c lo4i.
4. Thu nh6p ngudi lao rlQng.

Thu nhdp nguoi lao dQng dy ki5n tdng kho6n g 3-5yo so v6i ndm 2o2l
5. HiQu qu6 sin xu6t kinh doanh.
+ 86o todn vd ph6t tritin v6n Doanh nghiQp. .

+ Ph6n cl6u loi nhufn ndm 2022 tdng I 6%o so v6i nrm 2021.
+ Tri c6 tirclv6n didu 16 tr6n lo/o/ndm.
6. C0ng t6c vln ho6 x5 hQi - An ninh quiic phdng.
+ Tham gia circ hopt ddng xd hQi do c6p tr6n ph6t d0ng.
+ DAy m?nh phong trho vdn ho6, v6n nghe, TDTT.
7. DIng ky danh hiQu thi dua khen thu&ng.
a,Tdp th6: C6ng ty d4t danh hi6u hodn thdnh ttit nhiQm vp.
b, D6i voi citc phdng dQi, xi nghiQp trong don vi:
+ VO c6 nh6n: Ph6n ddu 60% lao d6ng dpt danh hiQu lao dQng ti6n ti6n; trong

do 15%o ld CSTE c6p co so.

+ VC tap th6: 6OYo dqt danh hiQu TTLD xu6t sic;40Yo lao dQng ti6n ti6n vd
hodn thenh nhiQm vp.
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III. C6c biQn phrip thrgc hiQn

1. Ldm t5t c6ng titc giito dpc chinh tri tu tucrng cho CBCNV, xdy dpg kh6i
dodn k6t nh6t tri cao trong C6ng ty. IGEo phuc mgi kh6 ldrAn, phOi trgp chpt che
v1i citc t6 chric dodn thti duOi sy l6nh dpo cria Dbng, dC d6ng vi6n ngudi lao cl6ng
thi dua trong sin xu6t hodn thdnh t6t nhi6m v.u dugc giao.

2. Thpc hiQn dAy dri c6c chri truong, chinh s6ch cria E6ng, ph6p luQt cta Nhd
nudc. 86o dam nguyCn tEc: Dhng l6nh d4o, chuyEn m6n di6u hdnh, tQp th6 cdn bQ
c6ng nhdn ldm chu.

3. Tdng cucrng c6ng t6c kiiSm tra kh6i luQmg, ch6t lugng, nghiQm thu khtii
luqng kip thoi d6m b6o ch6t lugng vd hi6u qu6.

4. Tron ccv sd kh6i lucmg thdnh prro aa hgp d6ng, c6ng ry x6y dr,mg lpi dinh
mirc n6i bQ nhim ti6n tdi gi6m chi phi qu6n ly chung, t6ng ndng su6t vd thu nh6p
cho ngudi lao d6ng.

5. Ti6p tuc x6y d}mg phucrng 6n co gioi hoa trong c6ng tdc thu gom r6c th6i
nhim gi6m dAn lyc luqng lao dQng bing tht c6ng.

6. Tich cgc tim ki6m, k5; k6t hqp cl6ng mo r6ng thi trucmg dich vp m6i trudrng
trong vd ngodi tinh d6 tdng doanh thu cho C6ng ty vd tdng thu nhQp cho nguoi lao
dOng.

7. Tranh thri sg irng hd cua cdc cilp, citc ngdnh d6 girip c6ng ty u6 mgi m{t
trong c6ng titc chi ti6n k! thuQt thuc hiOn nhiQm vU ve sinh m6i trudng tr6n dia bdn
thdnh ph6 vd vung php c4n.

8. Ph6i hcr-p t6t vdi c6c co quan, dcrn vi v6 viQc tuy€n truydn, vpn dQng nhan
ddn thgc hign t6t viQc d6 r6c dring gio, dring noi quy dinh,

Xin c6m on su chri y l6ng nghe cfia Quy vi dai bi6u, chric Dai hQi thanh c6,nSr$t
ttit dgp. Xin trdn trgng cdm crn tgfZ

cONc rY cO PHAN vrOr rRrIoNG
vA cotNc TniNn Oo rry NGHE AN
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S5: / 9 nc-rmqr

coxc rv cO puAx tu6r tnUdlrc
vA c6xc rnirs oO rq Ncrrp AN

cQNG nda xA ugr cuO xcnla YIDr NAM
DQc l$p - tir 0o - Hgnh phrric

Yinh, ngay 06 thdng Q$ ndm 2022

nAo cAo cua HQr oOxc euAN rRI
HoAT DQNG NAvr 2021vA DE{rr Htlor{c xAu 2022

ty 
"6 

phAn mdi
tru O AOrg ldi chio
tr6n trgng nh6t cung ldi chric srlc, kho6 henh phric ve thanh c6ng.

Trong nem iozt, m4c dn tinh hinh dlch benh Covid 19 diSn bi5n htit sric
phtc tpp nhtmg C6ng ty dd il+t ctugc frrfrTre thanh c6ng il6 li: San xuSt kinh doanh
tr6n mQt sti tirrtr Wc dich vp c6ng dugc mO rQng; doanh thu vi thu nhfp cria nguoi
lao dQng daq duqc n6ng cao.

HQi d6ng Quan fri d6nh gi6 cao c6ng t6c phtii hgrp cria c6c b0 phfn.liEn 9uffi,
nlng dQng s6ng t4o trong lao c1Qng sfur xudt, <I{c bi-6t

C6ng W ddhoan thanh t6t cdc mpc ti6u kiS ho4ch md

Theo quy ctinh cria ph6p luQt vd Di6u lQ cria C6ng ty, HQi d6ng Quan tr! xin
b6o c6o Dai hQi vA tinh hinh ho4t itQng cria HEQT trong nim 2O2l vn <linh hucmg
ndm2022 nhu sau:

r. ffir euA HoAr D9NG NAM 2o2t
1. Nhin sg IDQT nhiQm ky 202Ia026

|eeV 30/6/202|, E?i hQi tt6ng cti d6ng.rt ip- W 202l-2026 di6il ra thanh
c6ng t6t tlpp; c6c chuong fi:inh qghi sU vd co c6u t6 chric theo cti6u le da ban hanh.
D4;biet Oai frOi ild bAu HQi <I6ng quan tri Cdng ty 

"6 
phan m6i truong vi c6ng

trinh dO thi Nghe gdm c6 05 thenh vi6n, trong d6 03 thenh vi€n li ngudi <tai diQn

2.Hoqt tlQng cria IDQT nilm202l
HDQT c16 thUc hiQn nhi6u cuQc hgp v6i c6c bQ ph4n li6n quan, tflp trung vdo

c6c c6ng viQc sau:
Trong ndm 2021tfp trung vio viQc t6ng kt5t, rut kinh nghiQm trong hoet clQng

ctia HEQT trong n6m qua vd tri6n khai hopt ilOng n6m toi theo <[nh huong cria
DHDCD nhiQm W 2021-2026.

PhG duygt phuong 6n san

2O2l tr6n co sd khtSi lugrg d{t
Cung tmg dlch vU ve sinh m6i

v6n nhi nudc. Cu th6 nhan
Chtric danh Ho vi t6n IGGm nhi6m

Chri tich HDOT NzuyEn Chi Th6ne Kh6ng
Thenh vi6n IDQT Phri Vtur Phu-one Gi6m ct6c

Thenh vi6n HDQT Pham Quang Du f6 torln truong
Thenh vi6n HDOT Pham VIn Duone Ph6 GD
Thenh vi6n IDOT NzuvEn COne Dtc Ph6 GD



n[m; tU d6 tl6 ti6n hanh cti6u chinh dlnh mtlc giao k*ro6n nhan c6ng, nhi€n liQu s6t
v6i tinh hinh thlrc tiS; dr c16 khai th6c tiii <Ia lqith6 nhiing tiem ndng c6 s8n Ai3 ttrUc
dAy teng truong doanh thu cho eton v!.

Thio lu$n vd th6ng qua c6c nQi dung trinh DIIDCD thucmg ni6n nhu k6
ho4ch phan phtii tqi nhu6n vd trich l}p cdc qu! nem z}zl,lUa chqn cdng ty ki6m
to6n <IQc l$p; ph€.dryet qu! tht .lao HDQT, BKS ndm 2021, c6ng t6c d6u tu mua
siim TSCO vd chi6n lugc ph6t tri6n c6ng ty trong tintr hinh mdi.

- Trong ndm tl6 ban hanh mQt s5 nQi dr:ng nhu: Muir sim t i sin, Quy ch6 d6u
thAu vd c6c nQi dung quan trgng kh6c trong c6ng t6c san xu6t, chi ti6u nQi 60.

3. C6ng tic chi d4o, gi6m sit vi ilinh hu6nrg hogt dQng kinh doanh cfra
C6ng ty

HDQT nhAn th6y nem 2O2l li mQt ndm d{c biet kh6 khan vdi nhi6u bi6n
ctQng dic biQt cdn 6nh huong ddi h4n, b6t ngd fi dlch benh Covid 19, v6i ki5t qu6
dpt dugc nim nhfrng ndm vira qua, ' 2O2l ld nim c6
nhi6u co hQi ph6t tri6n th6m linhv.u XKD, do d6 vai
trd dinh huong chi d4o ctAm b6o vi b6n viing nhiem vU chinh
cta HDQT.

phucmg an giao kho6n, G
xem xdt tuy6n dgng, bd -6c nh6n sg thuQc th6m ir?

d.quan ly, tr6n co sd dinh huongphdt )rrRL

idn luong C6ng ty vd quy dinh kh6c 
;r:Xfr

Ho4t <10ng giirrr- s6t cria IDQT atii voi.g an giim d5c cria C6ng ty dugc thyc
hiQn clung theo quy ctlnh tAi Quy chi5 nQi b0 vC quan tr! Cdng ty, Q.ryihiS ho4t <tQng

cria HDQT. Ho4t dQng cria IDQT dugc thlrc hiQn th6ng qua c6c hinh thric nhu: Tti
chric hgp do IDQT chri tri, tham gia cdc cuQc hqp dinh ky do Ban Girim dtic tO

chric.
Thdng qua hopt dQng gi6m s6t cho thdy:
NAm 202I, c6c cuQc hgp ttd t6 chrlc di6u hdnh ho4t dQng SXKD cria Cdng ty

it rne nhiQm W ve quydn hpn theo quy dinh cria ph6p luQt, DiAu lQ C6ng ty, c6c quy
ch6 cria c6c phdng ttQi cfing nhu thlrc hiQn <tAy dt c6c Nghi quy6t, Quytit dinh iria
HDQT.

II. TiI\tH TTiNU TTII/C HI.EN CAC NGIII QUYET DAI HQI OOXC
co o6xc NAM 2021

f. f6t qui hogt tlQng kinh doanh

. Trong ndm 2021, Cdng W co ban hoan thenh ki5 hoach san xu6t kinh doanh,
K€t qui ho4t dQng kinh doanh nhu sau:

Donvi: 1.000 il
TT Chi ti6u Nim 2020 Nim 2021 o/o tilns.lsiilm

1 TOne doanh thu 112.17t.766 121.s45.466 t08%
2 Chi phi hoat d6ne 111.473.487 120.738.921 t07%



- Thenh vi6n HDQT: 1.165.800 itlngudi/th6ng
- Ban ki6m so6t 538.000 itlnguli/th6ng
3. LFa chgn tlo-lr vi ki6m to6n cho ntrm tiri chinh 2O2l
Trong ndm 2021, HDQT de ha cho. n don vi ki6m to6n vd so6t x6t 86o c6o

tdi chinh cria COng ty li: C6ng ty Ki6m toan CPA
4. DAu tu trang tni6t bi:

Trong ndm 2O2l t16 <16u tu mua sf*n Zt xe vi m6y (trong d6: Mua 01 m6y ddo,
01 m6y qu6t Sl8, 01 m6y ti, 01 xe ISUZU 11 tiin, 15 xe TIIACO logi nh6, 01 xe 6
t6 phnn nudc rua dudrng, 01 xe 6 tO HINO 7.,35 $in 37C-07467). Ciri t1o 05 xe

-.ang: 375-3821; 373-1901; 37S -2975;375-6918;3TV-1636; voi t6ng kintr ph(
gAn 15.000.000.000d

5. Ning cao nlng h;c cgnh tranh vi uy tin doanh nghiQp

96rg V de m6. hinh.quan lf vdi hQ thting co ch6,
quy chi5 pht hgrp, , dAn khe"g itlnh thuong hieu d6i vOi
kh6ch hang vd thi tdc
kh6ch hang m6i; B6n canh nhiing 6n,
6n dinh, c6ng ty ddm& mang sang lqi
ntrufln cU th6; Nem 2O2L iI6 d6u thiu thantr cdng g6i thiu ch[m s6c cdy xanh tai nhd
m6y nhiet <IiQn Nghi Son, Lai Chdu, Son La vd mQt s6 dlch vg c6ng kh6c.

. Cdng ty lu6n ttr6 hien. vai trd tr6ch nhi€m cao <ltii
ddng, th6ng qua c6c cuQc ki6m ha" gi6m s6t c6ng viQc cri
c6ng t6c vQ sinh m6i trudng lu6n s4ch dgp, dugc ngudi
gi6 cao, thuong hiQu c6ng ty duo.c Lteng dinh vd ngey cang lan t6a tr6n c6c dla
phuong mi c6ng ty hiQn dang ho4t dQng.

VOi kCt qu6 c16 hopt ttQng kinh doanh cfrng nhu trong viQc ndng cao n[rig lgc
canh tranh cria C6ng ty dd ttmg bu6c kherrg ctinh thuong hiQu vd uy tin cria minh
vcvi kh6ch hdrg, eOi trec vi co quan quan ly.

6. ViQc thgc hiQn trich nhiQm a5i vrOri ngucri tao dQng
CAn bO CI.I'V lu6n c6 viQc lim 6n tlinh, cfrti aO chi tri ti6n lucmg, thucmg cho

kip thdi vd theo <Iung chti d6, chinh s6ch cria Nhir nudc il6 ban hanh. C6c phric lgi
cho ngudi lao etQng dugc quan t6rn vd thUc hiQn t6t.

III. Df,NH Iil/OT,.IG COXC TAC NAM 2022
021, ndm 2022 tiiSp tpc xdy dlmg

COng
sO nhigm vp cdng t6c nhu sau:

T6 chtc thanh cdng EIDCD thudrng ni6n ndm 2022.
Tri6n ktrai thanh c6ng ki5 ho4ch san xu6t kinh doanh ndm 2022 theo c6c chi

3 Loi nhudn tru6c thu6 698.279 806.545 tt5%
2. Chi phi thtr lao cfra HOi d6ng quin tri, Ban ki6m so6t nlm 2021
C6c chiphi tht lao cua HDQT, BKS dugc chi tri theo ttinh huong cp thiS:

Dvt: 1.000
TT NOi dune Nim 2022

I T6ne doanh thu tt2.s9s.66t
2 Loi nhudn trudc thu6 941.244
3 Loi nhudn sau thu6 752.995

,N
.>q
ir.t
.dNG

rntHrt
;tsNz

@

th6:



C6 giai ph6p k! thuQt hgrp ly tron
d!ch

t l.pnor
c6c chl ti6u <15 dugc ttr6ng qua.

Nghi6n crtu xip x6p co c{u ( chric, tinh ggn c69 dAy mr5i quan lf nham tQp
trung trong quan l)?, linh ho4t cti6u hanh t6 chrlc san xudt, ti5i uu sri dgng chi phi vd
khai th6c rrgudn nhan lgc, tdng hiQu qu6, ndng su6t lao dQng.

Chi il4o phOi hgp c6c bQ phflnliCn quan thUc hi€n hlQu qui ntrting nhi-6m vp
sau:

D6y manh vi cta dang h6a cdc nganh nghA kinh doanh trong linh v.uc dich w
c6ng trong giai clo,gn m6i.

Ti6p tpc b6 sung hoan thi
phuong an san xuSt A6 n6ng cao

Qng, xe mdy,
ngfl quan lf,

Tfln dung mgi co hQi cria cdc cdp c6c ngdnh ph6t tri6n <la d4ng dich vp mang
lgi fch t6i ila cho DN vi ngudi lao ilQng.

Xdy dyng l4i co ctriS tiAn luong, quy trinh s6n xu6t, dflc biQt ph6t tri6n co gi6i
h6a, c6ng nghe th6ng tin dem b6o tinh linh ho4t, tin dfnh, an todur trong hQ thi5ng.

, Ndng cao c6ng t6c quan tri doanlr nghiQp cflng nhu tr6ch nhiQm ph6p ly vd
ki6m so6t quan ry tei chinh, k6 todn, kitim to6n-th6ng qru viQc chuy6n m6n-cac UO

phan.

. Tflp trung chuAn hoa cdc quy trinh nghiQp W, d6y chuyAn san xu6t cria Cdng
ty nhdm n6ng cao hiQu qua, vd ctim b6o tinh tuen thri c6c quy dinh ph6p tuQt, ki6m
so6t nQi bQ.

DAV qr+rrh ph6t tri6n doanh nghiQp, ndng cao gi6 tri doanh nehi-ep tr6n n6n
ting phdttritin bAn viing.

Trqn tffiy" ld b6o c5o ho4t c1Qng cira HQi d6ng quan tri trong nIm, kinh trinh
D+i hQi tt6ng c6 ddng xem xdt vd th6ng qua.

Thay mflt IDQT, t6i xin kffi chric Dpi hQi thenh c6ng, chric quy cd tl6ng d6i
ddo sfc kh6e, henh phfc vd thanh dqt.l.

cd psAru'r

vR c6ruc



c0Nc rY cP tuOt rntronc vA
cONc rniNn o0 14 NGHF.AN

so:,4T tBo-HDQT

ceNG HoA xA ngl cHU Ncnia vIET NAM
D6.. L0p - TU Do - H+nn .

Vinh, ngdy $l2thdng$6 ndm 2022

BAo cAo coxc KHAI TAI cHiNH
NAM 2O2t VA DU KIEN KE HOACH NAtvt 2022

Kinh gui: Dai hQi d6ng cO d6ng thuong ni6n nim 2022 C6ng U cO phAn MOi

truong vir COng trinh d6 thi NghQ An

- can cri Luft Doanh nghiep sa sgnozolQH1 4 ngity 171612020;

- Cdn cf vdo Di6u le t6 chfc vh hopt dQng ctra C6ng ty c6 phAn m6i trulng vd

cdng trinh dO thi NghQ An dd dugc sua d6i b6 sung lin thf ba ngdy 301612021'

Th6ng qua dinh hucmg vd k6 ho4ch sin xu6t kinh doanh cria ndm 2022. t{Qi

clong quAn tri c6ng ty trinh Dai hoi d6ng c6 d6ng thulng ni6n nam 2022 B6o c6o

tii chinh ki6m to6n ndm 2021 cria C6ng ty c6 phdn m6i trucrng vd c6ng trinh dO

thi NghQ An, da duoc ki6m to6n dQc lpp b6i c6ng ty TNI{FI ki6m toSn CPA ViQt

Nam. HQi d6ng qu6n tri c6ng b6 c6ng khai theo quy dinh. 86o c5o tdi chinh nam

2)21di dugc ki6m to6n bao g6m:

1. 86o c5o cira ban cli6u henh

2.B6oc6o ctra Ki6m to6n ctQc lQP '

3. B6ng c6n dtii k6 to6n ndm2O2l

4.86o c6o ktit qui ho4t dQng kinh doanh ndm 2021

5. B6o c6o luu chuy6n tiAn tp ndm202l

6. Thuytit minh b6o c6o tdi chinh nim202l

DW: 1.000 d6ng

STT Chi tiOu NIm 2020 NIm 2021 Tj,rc% KHnilm2022

1 Von aidu tp 36.699.990 36.699.990 l00o/o 36.699.990

2 T5-og urvir thu nh$P kh6c 112.171.766 121.545.466 108% 112.595.661

2.1 Doanh thu c6ng tY 81.269.974 87.838.401 t08% 87.145.661

2.2 Doanh thu XNDV 1 1.s20.985 13.5ss.550 tt7% 13.950.000

2.3 Doanh thu XN an vi€n 19.380.807 20.151.515 t04% 11.500.000

3
tLL.473.487 120.738.921 l08o/" 111.654.417



4 Cic kho6n trich nQP

4.1 NQP BHXH 10.911.142 10.608.640 97,o 10.608.000

4.2 Kinh phi CD 620.648 621.820 100% 621.820

4.3 Thu6 mu6n bdi + thu6 ddt 251.082 262.202 104% 263.636

4.4 ftru6---_CfCf 9.01 8.844 11.440.240 127% 7.407.652

4.5 TO-ng qu! luong/ ndm 5l .3 10.81 8 51.575.001 t00% 52.792.141

4.6 Thu nh6p BQ ( ngudil I thang) 7.t00 7.340 103% 7.700

4.7 86o h0 lao dQng (nguoi/l ndm) r.770 1.782 100% 1.800

6 T6ng lqi nhufln trudc thu6 698.279 806.545 ll5'h 941.244

7 Cf,i ptri tfru6 TNDN hiQn hnnh 97.7s9 161 .309 t65% 188.249

8 Lqi nhuen sau th6 TNDN 600.520 645.236 107% 7s2.995

9 q"y ad" tu ph6t tri6n 90.078 96.785 t01% 1t2.949

10 Qu! khen thuong Phric lgi 210.182 225.833 107% 263.548

11 Lgi nhu4n chia c6 tuc 300.260 322.618 107% 376.498

T2 c6-tr?c/n5tdi6u l0 O,8lYol lCp 0,87llCp 107% t%/rcP

Du ki6n kt5 hoc ch Sx ndm 2022 phAn d6u doanh thu dqt chi ti6u k6 hopch , cdc

kho6n trich nQp vd .rrc ao cho ngudi lao dong thgc hiQn d6y du 100%. Thu nhap

binh qudn nguoi lao dQng t6ng tir 3 - 5Yo;

Tr6n rl6y ld nQi dung B6o c5o tdi chfnh ndm 20) -1 vd dr,r kiCn k6 hopch s6n

xr6t ne* iOZi,kinh trinh tiuoc dai hqi c6 d6ng cho y ki6n th6ng qua'-k.

Xin tr6n trqng citm on.l.

Noi nhQn:
- UBND tinh;
- Sd Tdi chinh;
. HDQT, BKS;
- DHDCDTN CtY;

- Luu: VT.

TM. HQr ooxc QUAN TRI
nu rlcn

6n Chi Thdng

CO PHAN
, r\16l TRL

*\ul^":].g^



CONC TY CO PHAN TVTOI TRUONG
v,q. coNc rniNH oo rrrt NcuE AN

so: lf / TTr-CT Vinh, ngdy ,[,2 thdng A,6ndm 2022

To rnixn
(V/v: Chi trd thil tao HQi iting qadn tr!

Ban ki6m sodt ndm 2021 kii hogch chi trd ndm 2022)

Kinh Grii :

- Uy ban nh6n d6n tinh NghQ An
- SO tai chinh tinh nghQ An
- Dai hQi d6ng cO d6ng c6ng ty c6 phAn m6i trudrng vil

c6ng trinh d6 thf NghQ An.

c[n cri luat Doanh nghiQp t6 sg/zozolQH1 4 ngiry 171612020;

CIn cir Di6u le td chuc vd Ho4t dQng cria C6ng ty c6 phdn m6i trudng vd

c6ng trinh d6 thi Nghp An dd dugc sua d6i b6 sung l6n thf ba ngiry 3016/2021;

Cdn cir vdro dy ki6n k6 hopch hopt tlQng s6n xu6t kinh doanh ndm 2022 cua

c6ng ty cd phAn m6i truong vir c6ng trinh d6 thiNghQ An.

H6i d6ng qufln tr! c6ng ty c6 phAn mdi truong vd c6ng trinh d6 thi Nghe An

kinh trinh UBND tinh Nghe An, s0 Tei chinh tinh NghQ An, Dai hqi io aong c6ng

ty xem x6t th6ng qua d6 *"at vd mrlrc thu lao cho c5c thanh viOn HQi d6ng quin tr!,

Ban ki6m so6t cria Cdng ty cu th6 nhu sau.

1. Mri,c thir lao hQi tldng qufrn tr! vdr ban ki6m so6t di chi tri nim 2021

Th6ng qua nghi quy6t sO OS dai hQi d6ng c6 d6ng ngey 301612021 trinh

tru6c dai hOi; Cdng ty dE thgc hiQn chi tr6 thu lao cho c6c thdnh vi6n HDQT, ban

ki6m so6t, thu ky HDQT:
+ TV HQi d6ng qufrn tri : 1.165.800dllthing

CQNG nOa XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
DQc lSp- Tq do- H4nh Phitc

* Ban ki6m so6t

+ Thu ky HDQT

: 538.000 dl lthdng
: 690.000 dll thdng

2. DU ki6n mri'c chi tr6 tht lao trong ndm 2022

HQi d6ng quan trf kinh trinh dai hOi d6ng cO d6.rg th6ng qua -dy ki6n thu

lao ndm 2022 cho c6c thanh vi6n hQi d6ng qu6n trl, ban ki6m so6t.

+ CdcThdnh vi6n HQi d6ng quin tr! : 1.400.000d lngudi/l thdng

+ Thenh vi6n Ban ki6m so6t : 680.000d lnguoi/l th6ng



- 56 ti6n thir lao OOi vOi c6c thdnh vi6n HDQT, Ban ki6m so6t kh6ng nim

theo dcm gi6 ti6n lucrng ctra C6ng ty nhrmg dugc hpch to5n vdo gi6 thdnh hopc chi

phi sin xu6t kinh doanh cira C6ng ty;

- SO ti6n thir lao dugc chi trrl hdng th6ng (hodc quy5t to6n theo ndm tdi chinh)

theo quy dinh cria C6ng ty.

Kinh trinh Dai hOi d6ng .6 d6rrg thulng ni6n ndm 2022 xem x6t vd bi6u

qry6t th6ng qua!$+,

Xin tr6n trgng c6m crn./.

Noi nhQn:
- UBND tinh;
- Sd Tai chinh;
- HDQT, BKS;
- DHDCDTN Cty;
- Luu: VT.

TM. HQI DONG QUAN TRI

W

c6r.tc
CO PH
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cOxc Ty cp ruOr rntloNc coNG HoA xA ner cHU Ncnia vITT NAM
vi C6Nc rnixn od rnl Ncnp aN - i- 

DQc Lgp - ir. Do - H4nh Phric

S6: _,i10) /TTr-HDQT Vinh, ngdy1LthdngTbndm 2022

fo rnixu
V/v phfln phdi lgi nhufn vir trich l$p cic quf nim 2021

Kinh G[ri:

- Uy ban nh6n d6n tinh NghQ An

- Scv tdi chinh tinh NghQ An

- Dai hQi d6ng c6 d6ng thulng ni6n ndm 2022 C6ng ty c6
,l

ph6n mdi trucvng vd c6ng trinh dO thi NghQ An.

Cin cri LuQt Doanh nghiQp tO SgtZOZOlQHl 4 ngity 171612020;

Cdn cri vdo Di6u lQ t6 chfc vd hogt dQng cria C6ng ty cO phAn m6i truong vir

c6ng trinh dO thi NghQ An dd dugc sua d6i b6 sung lAn thir ba ngdy 3016/2021;

Cin cri Nghi qry6t rO OSnqQ - Dai hQi d6ng .6 d6rg thulng ni6n C6ng ty c6
,l

phAn mdi trucvng vd c6ng trinh dO thi Nghq An ngdy 301 6 12021.

C6ng ty xin kfnh trinh Dai hQi d6ng .6 d6rg thucrng ni6n nim 2A22 xem x6t

th6ng qua dO xu6t vigc phdn ptrOi tqi nhuAn, trich lQp c6c qu! vd chi tri c6 tuc

ndm2021, k6 ho4ch phdn ptrOi tqi nhupn ndm2022 cp thii nhu sau: '

Kinh trinh Dpi hQi d6ng cO d6ng thucrng ni6n Cdng ty c6 phAn m6i trudng vd

c6ng trinh d0 thi Nghq An ndm 2022 th6ng qua.fu_

Xin trdn trgng cdm on.l.

TT Chi ti6u NIm 2020 Nim 2021 KH NIm
2022

I Lqi nhufln sau thu6 600.520.000 645.236.000 7s2.99s.000

2

Trich lfp cdc qu!:

Qu! DAu tu ph6t tri6n 15% 90.078.000 96.785.000 t12.949.000

Qu! Khen thu6rng, phtc lqi 35% 210.182.000 22s.833.000 263.548.000

J Loi nhupn dC chia c6 tric 300.260.000' 322.618.000 376.498.000

4 C6 tfclV6n di6u 16 0,SlYollcp 0,87o/ollcp lYo/lCP



Noi nhQn:
- UBND tinh;
- Sd Tai chinh;
- HDQT, BKS;
- DHDCDTN Cty;
- Lu'u: VT.

TM. HQr OOXC QUAN TR&_
CHU TICH

n Chf Thdng

tra7q/ cONc
'z/ cdpH

*\va coruc

@-



NG VA ceNG no,q. xA Her cuu NcniL vIET NAM
Ddc lflp - tu do - Hanh phric

Vinh, ngdy I3 thdng 5 ndm 2022

IIE AN

nAo cAo HoAT DqNG cua BAN rrnu soAr NAM 2021

VA KE HOACH NAVI 2022

Cdn cri chric ndng, nhiQm vp cria Ban ki6m so6t dugc quy dinh t4i Di6u lQ C6ng

ty CO phAn m6i trucmg vd c6ng trinh d6 thi Nghp an, citc quy chti nOi b0 ctra C6ng ty

vd quy dfnh cria phdp luQt, Ban Ki6m so6t nh6t tri th6ng qua b5o c5o ho4t dQng cria

Ban Kitim so6t trong ndm2O2l vd kti hopch ndm2O22 trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng v6i

cdc nQi dung cU th6 nhu sau:

r. vE sO lrIoNG THANH vrtN vA HoAT DoNG c0a naN KrEM soAr rRoNG
NAM 2O2I:

1. VA s6 lugng thirnh vi6n Ban Ki6m soit:
Ndm 2021ld ndm ktit thric nhiem ky 2016-202I cta Ban ki6m so6t. Dpi hQi d6ng

cO d6ng thudng ni€n2O2lde bAu ra nhdn sy Ban Kitim soSt nhiQm W 2O2l'-2026 g6m

03 thenh vi6n, 01 Trudng ban vd 2 thinh vi6n ban.

2.Ho1t alQ.rg cfia Ban Ki6m soit:

Ban Kii5m so6t dE lpp k6 hopch, xdy dpng chucrng trinh c6ng tdc virphdn c6ng

nhiQm vU cU thtS cho ttng thdnh vi6n tri6n khai ki6m tra giSm sifi circ m{t ho4t <lQng

cua C6ng ty. Cdcthenh vi6n tryc ti6p ldm viQc tpi C6ng ry de.ti6n hdnh ki6m tra, ki6m

so6t c6c v6n ctO cu th6 nhu sau:

- Ki6m tra, rd soifi cdc Quy ch6, quy trinh nOi b0 dd ban henh phn hqp v6i quy

dinh cua phSp luQt;

- LUa chgn dcrr vi ki6m to6n dQc 16p: Cdn cu cdc ti6u thric lga chgn d5 dugc Dpi

hdi cl6ng c6 d6.rg thudng ni6n th6ng qua, Ban kitim so6t dd ldm viQc voi cdc dcrn vi

li6n quan dO quy6t dinh viQc h;a chgn vd d6 *rr6t'u6i Chu tich HQi d6ng Qu6n tri ra
quytit dinh ph6 duyQt, ky Hqp ddng cung c6p dfch vu ki6m to6n v6i dcrn vi kii5m to6n

dQc lQp dugc lpa chgn;

- Thgc hiqn nhigm vU giim s6t: Ban Ki6m so6t dd tham gia dg hgp t5t circirc cuQc

hgp HQi d6ng qu6n tri, kiiSm ffa circ v[n bin nQi b0 cira HQi d6ng quin tri, Ban Gi6m

d6c ban henh nhim dhmbho viQc x6y dpng c5c <linh hu6rng vd chri trucmg ili6u hdnh

C6ng ty tudn thri ph6p lu6t vd phu hgp vdi chri trucrng cira Dpi hQi c6 d6ng. Trong cdc

coNc
coNc



cuQc hgp, Ban ki6m so6t dd *rdt 
"6"1i 

kitin quan trgng nhem x6y dyng C6ng ty vA c6c

v6n aC: Tdi chfnh, thu6, nhdn sg, dAu tu,..;

- GiSm s5t viQc c6ng UO tfrOng tin ilinh lcj,, th6ng tin b6t thucrng mQt c6ch kip thdi

vd kiiSm chimg tinh x6c thgc ctra c6c th6ng tin c6ng UO tOi cdc c6 d6ng cria C6ng ty;

- Ban Ki6m so6t dd thgc hiQn phan tich chuyCn s6u vC tinh hinh tei chinh cria

C6ng ty trong nhiQm kj, d6ng thdi dua ra cdc nhfln xet v>a dA xu6t tdi HOi d6ng Quin
trf, Ban Gi6m d6c c6c gihi phdp nhim n6ng cao hiQu qu6 trong c6ng t6c iti6u hanh

C6ng ty;

- Ban Ki6m so6t thudng xuy6n hgp vd trao d6i th6ng tin dd nfurn afu dugc tinh

hinh C6ng ty vd t6ng hqp ph6n tich trao d6i c6c f kitin nhim dua ra c6c biQn ph6p

nhim mang lai lqi ich chung cho Cdng ty.

rr. KEr euA crAM sAr riNu HiNH HoA
ToAN, sAo cAo rAr cHiNH vA KET QUA KI

Qua qu5 trinh gi6m sifi cdc ho4t dQng s

vi6c thAm fia cilc Bdo c6o Tdi chinh quy vi ndm tdi chinh 2O2l cua C6ng ty, Ban r cor'tt

Ki6m soSt c6 dSnh gi6 nhu sau: St
- Vipc ghi ch6p, luu trir chimg tir vi lap s6 s5ch k6 todn, b6o citotdi chinh cria q

C6ng ty 10p dring bi6u m6u ban hinh theo Th6ng tu sO ZOOIZOI4ITT-BTC ngay

22/12/2014 cila B0 Tei ch(nh. '

- Cdcbin c6o tdi chinh dinh ky cria C6ng ty dugc lQp mQt c6ch trung thpc vd hgp

ly, phan 6nh dring din tinh hinh tei chfnh cira C6ng ty tai c6c thdi ili6m vd thdi kj,,

tu6n thri nghiCm ng{t citc chuAn mgc kt! toSn vd ciic quy ctinh hiQn hdnh kh5c vC t6
to6n tai Vi6t Nam. Cdc b5o c6o tdi chinh cfing dugc c6ng UO tOi c6c c6 d6ng mQt cSch

kip thoi theo c6c quy dfnh hiqn hdnh. B6o c5o Tdi chinh cira COng ty dd dugc t6 chric

ki6m to6n dQc lQp ki6m to5n.

Sii tiQu tii chinh duqc th6 hiQn t6m tit nhu sau:

1, Ngudn v5n:

V0 vtin di6u lQ: Tpi thoi di6m vtin di6u lQ C6ng ty ld: 36.699.990.000 d6ng.

Trong d6; - VOn Nhd nu6c: 29.683.391.920 d6ng : 80,80%

- V6n cO d6ng: 7.046.398.080 tl6ng : l9,2Yo

2, Doanh thu trong ho4t tlQng sfln xu6t kinh doanh:

- Va doanh thu hopt dQng s6n xu6t kinh doanh: T6ng doanh thu ld 121.545.466
-;.dong.



- Thu nhap binh qu6n ctra ngudi lao dQng ld:7.340.000 ddng.

Trong ndm qua, hopt dQng s6n xu6t kinh doanh cria C6ng ty v6n hodn todn php

thuQc vdo Nhd nu6c, do s5 c6 phAn Nhd nudc chi6m vai trd chir d4o.

rrr. KET euA crAM sAr oot vol HQI oONc QUAN TRI, BAN GrAM

ooc vA cAc cAN Be QUAN LY:

Qua qu6 trinh gi6m sdt cde ho4t dQng sin xu6t kinh doanh cria C6ng ty vd qua

viQc thAm trabilo c6o tdi chinh quy, ndm 2O2t cria C6ng ty, Ban Ki6m so6t d6nh gi6

nhu sau:

- HDQT, Ban GiSm d6c da tuAn thri dey dir c6c quy dinh cua Ph6p luQt trong qu6n

ly diAu henh. C6c thdnh vi6n HDQT, Ban Gi5m il6c vd c6c cdnbQ qudn li dd,thr,rc hiQn
a' a ' - nhiQm vu dugc giao theo quy dinh ctra Eidu lQ vd Nghi quy6t cira E4ioung anuc nang,

hQi d6ng cO d6ng th6ng qua nim 2021.

- Ban di6u hanh dd thgc hiQn cdng tirc ily b6o, h4n chd thdp nh6t nhtng rui ro

trong ddu tu, trong ho4t d6ng kinh doanh. Tt d6, x6y dpg chi5n lugc kinh doanh phu

hqrp vdi thi trudng vd di6u chinh ti6n d0 thgc hiQn c5c dg 6n dAu tu cho phu hqp v6i '

cli6u kien kh6 khdn cria n6n kinh t6 ndm2O21, g6p phAn dem 14i hiQu qui nnat Ainn.

- Ndm 2O2L titlp Qc ld ndm kh6 khdn v6i sU birng phifi crtadfch Covid - 19, Ban

GiSm d6c da kip thoi chi d4o c6c ctQi sdn xu6t, xi nghiQp, cdc bO phan phdng, ban vira

ring ph6 vdi dich vira dAm b6o s6n *,r6t va an todn cho c5c c6n bQ. nh6n vi6n, ngudi

lao d6ng. BCn cpnh d6, thgc hiQn chi dpo cria IDQT vh Ban Gi6m d6c ltip thoi c6

chinh s6ch h5 trg c6ng nh6n c5c dQi trong c6ng vi6c thu gom rdc th6i do dich bqnh

cflng nhu x6y dr,mg chfnh s6ch an sinh cho c6n bQ, nh6n vi6n, ngudi lao d6ng bi nhiSm

Covid-l9 khi thr,rc hiQn nhiQm v9.

- HDQT, Ban GiSm d6c <le nghiOm tric tudn thu c6c quy dfnh vd c6ng b6 th6ng

tin b6o c5o tii chfnh dinh lcy vd c6ng bti th6ng tin trOn thi trucrng chimg kho5n.

- Cdng tdc qutnly ban cli6u hdnh tpi mQt sO UO phfln cdn chua thr,rc sg s6u s6t.

- DOi v6i c6 d6ng: Trong ndm 2021, Ban ki6m sodt C6ng ty kh6ng nh?n dugc
;. 

' 
' ' tn r v 1 ,

dcrn y6u cAu hay khi6u npi cira c6 d6ng ho{c nh5m c6 d6ng ao tS,lQ vd thdi gian s0 hiru

c6 phdn theo quy dinh tai Di6u lQ C6ng ty.

IV. DANH GIA SII PHOI HgP HOAT DQNG GIUA BAN KIEM SOAT

vor HDQT, BAN GrAM O6C COXC rv:
- Ban Kitim so6t ph6i ho. p chflt chE v6i HDQT, Ban Gi6m d5c nhung v6n. duy tri

sg d6c lpp cria minh. Trong ndm2O21, trong c6c cu6c hgp cira HDQT, Ban ki6m so6t
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dugc thdng b6o vd cu dpi diQn tham dy nhim ndng cao ch6t lugng cfing nhu tinh dOc

16p cria ho4t d6ng ki6m so5t.

- HDQT dd cung c6p klp thdi, ddy dt cdc Nghi quy6t, Quytit dinh cua minh cho

Ban KitSm so5t. Ban Gi6m d6c ita t4o ili6u kiQn cho Ban kitim so6t trong viQc thu th4p

th6ng tin, tdi liQu li€n quan d5n ho4t dQng sin xu6t kinh doanh cria C6ng ty khi c6 y6u

cAu, d6ng thdi Ban ki6m so5t dd c6 y kiiin phin hOi va trao d6i nhim dim b6o qu6

trinh di6u hdnh thlrc hiQn dring clinh hucmg theo nghf quytit cria Dpi hQi C6 t16ng.

s. PHIIONG HUOI'{G HoAT DQNG cua BAN KIEM SoAT NAnn 2022:

D6 thUc hi6n t6t c6ng t5c kii5m so6t theo Lu4t Doanh nghiQp vd DiAu lQ C6ng ty,

Ban Ki6m soiit xdy dung k6 ho4ch ndm2O22 nhu sau:

- Gi6m s5t viQc ch6p hdnh c6c quy dinh cua ph6p luQt, Eidu lQ cria C6ng ty, tinh

hinh thpc hiQn c6c nghi quytit, quy6t dinh cua Dai hQi DOng c6 d6ng, HQi d6ng qu6n

tri cua C6ng ty.

- Tiiip tqc thUc hipn nhiqm vu kitim tra, giitm sifi cdc hopt dQng di6u hdnh, quin ly

kinh doanh theo chric ndng, nhiqm vU quy dinh cua Lupt Doanh nghiQp vd Di6u lQ cua

Cdng ty.

- Gi6m sifi citc k6 ho4ch, tinh hinh tri6n khai hopt dQng kinh doanh vd cldu tu cria

Cdng ty.

- Xem xdt, th6m dinh b6o c5o tdi chinh quy, ndm cua C6ng ty.

- Gi5m s6t sg pnOi hgp ho4t dQng gifia HQi d6ng quin tri, Ban GiSm d6c vlr Ban
--. al(lem soat.

- CdcnhiQm vu kh5c theo quy dinh cria Lupt doanh nghiQp vd Di6u lQ C6ng ty.

TrCn cldy ld b5o c5o cira Ban Ki6m so5t C6ng ty cho hoat dQng ndm 2021 vit

phucrng huong nhm2022, kinh trinh Dai hQi cl6ng C6 dOng thucrng ni6n ndm 2022.

Xin trAn trgng c6m cvn Quy vi dd chri y llngnghe./.

Noi nhQn:

- Thdnh vi1n HDQT; Ban GD

- Thanhvi|n BKS

- Lru BKS.

T.M BAN IilEM SOAT
TRTIONG BAN

D

NguySn Thi Nggc Thriy
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TO TRiNH COA BAN KIEM SOAT
VG viQc lga chgn dcrn vi ki6m to6n cfra C6ng ty.5 phAn m6i trulng vh c6ng trinh

d6 thi NghQ An nim 2022

Kinh gui: Epi hQi cl6ng cO d6.rg C6ng ty c6 phAn m6i trucmg ve c6ng trinh
dO thi NghQ An

- Cin cri Lupt Doanh nghiQp sO SglZOZOlQHl4 th6ng qua ngdy 17/06/2020 co
hiQu luc tir ngdy 0ll0ll202l;

- Cdn cri Ei6u 1O tO chuc vd hoat dQng cira C6ng ty c6 phAn
c6ng trinh d6 thi Nghe An duoc Dpi hqi il6ng .6 d6rg thuong ni6n;

- Cdn cri danh s6ch C6ng ty ki€m to6n hdnh nghe dugc BQ
thu4n thpc hiQn ki6m toSn ndm 2021.

Ban ki6m so5t kfnh trinh Dpi hQi d6ng c6 d6ng thucrng ni6n ndm 2022 danh
s6ch dcm vf ki6m to5n d6c lQp c6 dir di6u kiQn ph5p ly vd uy tin dC thUc hi6n kitlm
to6n 86o c6o tdi chinh ndm2022 cua C6ng ty c6 phAn m6i trucmg vd c6ng trinh d6
thi Nghe An nhu sau:

- C6ng ty TNHH ki6m to6n CPA ViQt Nam , ,

- C6ng ty TNHH ki6m to5n ACA ViQt Nam;
- C6ng ty TNHH Doloitte ViQt Nam

. Uy quy6.r cho H6i d6ng quAn trf Quyiit dinh viQc chon mQt trong 03 c6ng ty
ki6m to6n dQc lAp theo dC xudt cria Ban ki6m so6t tpi td trinh niry vi giao C6ng ty ky
hgp d6ng cung c6p dfch vU ki6m to6n v6i c6ng ty ki6m to6n dugc chgn dO thuc hi6n
ki6m to6n vd so6t x6t cilc B6o c6o tiri chfnh ndm 2022 cria C6ng ty.

Kinh trinh Dai hQi d6ng cO d6,rg xem x6t, bi6u quytlt th6ng qua.

Xin trdn trgng cdm on!

cONc rv
coNc

Noi nhQn:
- Nhu tr6n;
- HDQT, BGD;
- Luu:VT, BKS.

TRUONG VA
I NGHE AN

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VTET NAM
DQc l{p - tg do - H4nh phric

m6i trudng vi

tdi chinh ch6p

TM. BAN KIEM SOAT

TRUffNG BAN

Nguy6n Th! Ngqc Thriy


